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Шановні трудівники Шановні трудівники 
Нововолинського олійного заводу, Нововолинського олійного заводу, 
ветерани підприємства, мешканці  ветерани підприємства, мешканці  

Нововолинської територіальної  громади!Нововолинської територіальної  громади!
  Щиросердечно вітаю вас з Новим ро-  Щиросердечно вітаю вас з Новим ро-

ком і Різдвом Христовим!ком і Різдвом Христовим!
   Ці шановані і любимі всіма нами свята    Ці шановані і любимі всіма нами свята 

сьогодні обпалені  війною. Але ми ви-сьогодні обпалені  війною. Але ми ви-
стоїмо, і Перемога однозначно буде за стоїмо, і Перемога однозначно буде за 

нами!нами!
  Бажаємо, щоб цей рік для кожного   Бажаємо, щоб цей рік для кожного 

українця, для кожної української родини українця, для кожної української родини 
став знаковим – наповнився сімейним став знаковим – наповнився сімейним 

щастям, міцним здоров’ям, гараздами, 

ми весняними перемож-
ними днями!

Вікторія 
БУБЕЛА, 

олійного олійного 
заводу.заводу.
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«Лютує ворог, земля палає,

Та ми поборемо, бо ми – незламні!»

Н
ам не треба буде вигадувати драма-
тичні сюжети про цю війну. Бо після 
Перемоги в ній нащадкам розпові-

датимуть історії, від яких стигнутиме кров, а 

серця переповнюватиме гордість. Наскріз-
ною темою нашого сьогоднішнього номе-
ра і є саме розповіді про тих, кого можна 

охарактеризувати одним-єдиним словом –
 НЕЗЛАМНІ.

Незламні люди в моїй країні,
Незламно – вільні, незламно – сильні!
Лютує ворог, земля палає,
Та ми поборемо, бо ми – незламні!.. – як 

влучно зазначив у своїй пісні Макс Гордєєв.
Лише додамо: за версією газети 

«Волинь» «Людиною 2022 року» ста-
ли ВОЇНИ ЗСУ. А хто від їх імені отри-
мав редакційну статуетку – «Крила-
тий плуг» – ви вже прочи-
таєте в одному із січневих 
номерів. Тож до зустрічі 
у 2023-му! 

 n Тема номера

« За версією газети «Волинь» За версією газети «Волинь» 
«Людиною 2022 року» стали «Людиною 2022 року» стали 
ВОЇНИ ЗСУ.ВОЇНИ ЗСУ. »

« У Вифлеємі із-під руїни У Вифлеємі із-під руїни 
розбомбленого хліва розбомбленого хліва 
Немовля дістають Немовля дістають 
живісіньке! живісіньке! 
Мати також жива! Мати також жива!  »

Ігор СКУЧИНСЬКИЙ: «Коли відновлюся після операції, знову стану в стрій».

Патріот Іван Карпенко-Карий порадів би, що його «Сто тисяч» так прислужилися!

 n Патріоти з колиски

12-річний Дмитрик Трушик стоятиме 

на блокпосту до Перемоги!
Хлопчик щодня ходить на 
край свого села Смідин, що в 
Ковельському районі, наче на 
роботу. Сміливо зупиняє на трасі 
автомобілі і пропонує водіям та 
їхнім пасажирам пожертвувати 
гроші для ЗСУ

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

-Н
айбільше хочу, щоб Україна 
перемогла і щоб ніколи й ніде 
не було війни. Я хочу стати 

військовим і захищати свою країну так 
сміливо, як за неї воюють українські 
солдати, – розповів семикласник свої 
новорічні мрії.

Коли в нас підростає таке рішуче молоде покоління, то, кровопивце путіне, тремти! 

Фото з родинного архіву ТРУШИКІВ.Фото з родинного архіву ТРУШИКІВ.

 n На часі

«Ірод надалі бомбить без упину 
Назарет і Вифлеєм...»

Олександр ІРВАНЕЦЬ

І
род надалі бомбить без упину Назарет                     

і Вифлеєм, 
Ще й каже: «По мирних жителях ми 

взагалі не б’єм...» 
А пастушки-еменесники все розгріба-

ють завали. 
Чого вже тільки не бачили, кого тільки 

не діставали. 
У Вифлеємі із-під руїни розбомбленого 

хліва 
Немовля дістають живісіньке! Мати 

також жива! 
Вони у пелюшку піксельну загортають 

Людське Дитя.
Бачиш, в яких умовах мусиш починати 

своє життя. 
Зверху бушлатом вкрили, на ньому 

шеврон МНС.
І дихає парою на немовля кошлатий 

службовий пес. 
Віслюки і верблюди розбіглися, зоо-

парки їхні розбомблені.
Коні, що мали зігріти диханням, згорі-

ли на стайні в Гостомелі...
Аж ось, обличчя втопивши у бородах, 

– чи то молоді, чи старі – 
У камуфляжі й масивних брониках 

приходять Тріє Царі.
Вони говорять у рацію голосами сво-

їми захриплими:
«Потрібна евакуація! Потрібна група 

підкріплення!»

Клубочиться над Палестиною во-
лога груднева ніч. 

І дуже хочеться вірити, що їхній по-
чують клич. 

Гряде небеснеє воїнство!? Хор ан-
гелів гряне з небес?               

Немовля усміхається, дивлячись 
на яскравий шеврон МНС... 

Ось так зобразив Різдво-2022 художник Іриней 
ЮРЧУК.

Малюнок Іринея ЮРЧУКА.

Ф

Слава  ЗСУ!

Малюнок Юрія ЖУРАВЛЯ.

lyn.com.ua || twitter.c
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 n Пульс тижня

 n Із перших уст

Генерал-майор із Волині Андрій Ковальчук:
«Контрнаступ на Херсон був успішним на 50–60%»

Багато росіян змогли втекти 
через те, що українцям 
бракувало боєприпасів

Василь РОГУЦЬКИЙ

К
омандувач Оперативного ко-
мандування «Південь» Андрій 
Ковальчук заявив, що під час 

контрнаступу ЗСУ на Правобережжі 
Херсонщини російські війська змогли 
відступити, зараз вони перекинуті на 
інші напрямки. «Контрнаступ на пів-
денному напрямі був успішним лише 
на 50–60%, оскільки російські війська, 
що вивільнилися, відтоді рушили для 
боротьби з українськими військови-
ми на Сході, а також все ще можуть 
завдавати артилерійських ударів по 
правому березі Дніпра», – сказав ге-
нерал-майор, зазначаючи, що переду-
мовами для втечі росіян, яких повинні 
були повністю ліквідувати, стали брак 
у ЗСУ часу та дефіцит боєприпасів.

Що стосується майбутніх цілей Сил 
оборони та напрямків роботи, то вони, 
за словами Ковальчука, зараз у секре-
ті. «Колись я обов’язково напишу ме-
муари, я розповім правду про те, що 
сталося. Сьогодні я не можу говорити 
зайвого, щоб не зіпсувати майбутнє», 
– додав командувач ОК «Південь».

Як відомо, Герой України Андрій 
Ковальчук є уродженцем села Щи-
тинь Камінь-Каширського району 
Волинської області.

До речі
Говорячи про можливі варіанти 

нового нападу окупаційних військ, 
генерал-майор Ковальчук допустив 
імовірність вторгнення російських 

військ через білорусь на північний 
кордон України як маршрут окупан-
тів для наступу на Київ. «Ми розгля-
даємо можливий наступ з боку бі-
лорусі наприкінці лютого, можливо, 
пізніше... Ми готуємося до цього, 
розслідуємо. Дивимося, де вони на-
копичують сили і засоби», – сказав 
генерал-майор. n

 n Незламні

Ігор Скучинський до останнього 
захищав побратимів і вижив 
після двох клінічних смертей

У мирному житті він був 
успішним тренером-
гирьовиком. У воєнному 
став у лави знаменитої 
тепер 14-ї ОМБр імені князя 
Романа Великого. Про бойові 
подвиги 35-річного старшого 
лейтенанта, керівника 
розвідувального взводу Ігоря 
Скучинського, уродженця 
Локач, безсумнівно, можна 
знімати фільм. Так сталося, що 
на початку повномасштабного 
вторгнення росіян в Україну 
йому довелося брати участь 
у важких боях на першій лінії 
фронту. Ті події, вчинок наших 
захисників тепер називають 
«Дивом на Житомирській трасі»

Олена КАЛЕНЮК

А 
починалося все в 2017-му, коли 
Ігор підписав контракт на вій-
ськову службу. Дуже швидко 

став командиром розвідувального 
взводу 14-ї ОМБр. Керівництво нео-
дноразово відзначало не лишень його 
досвідченість, а й аналітичне мислен-

ня, інтуїцію... 24 лютого застало Ігоря 
Скучинського на Київщині. Саме там 
старший лейтенант разом із побра-
тимами розбив колону ворога, зава-
дивши росіянам просуватися далі у 
напрямку Житомира. «Мали завдання 
не допустити просування орків на Жи-

томир, – оповідав потім офіцер. – За 
останніми даними, це була колона з 20 
танків у супроводі двох гелікоптерів. 
Коли ми з хлопцями збиралися, хтось 
запитав: «Скучинський, ти хоч знаєш, 
куди ти йдеш? Ти йдеш творити істо-
рію!». Наші тоді мали лише два танки 
та стареньку БМП, але діяли так, що 
після бою Скучинський прозвітував: 
«Завдання виконано!». 

Ще один запеклий бій, що ледь 
не коштував воїнові життя, відбувся 
на Миколаївщині. Саме там Ігор Ску-
чинський свідомо прийняв вогонь на 
себе, у наслідку отримавши важкі по-
ранення. Поблизу села Партизанське 
дав команду на відступ і, щоб прикри-
ти хлопців, почав стріляти по росія-
нах, викликаючи вогонь на себе. Воїн 
втратив ногу й досі носить у тілі десять 
осколків. Згадував, що лежав під вог-

нем і думав: «Як влучaть у голову, то 
капєц. Та Бог оберігав». Потім була 
ампутація, критичний стан, дві зупин-
ки серця, але завдяки медикам Кро-
пивницького Ігор вижив і тепер щиро 
радіє, що може обіймати рідних та 
донечку Єву. Нині він займається ліку-
ванням і підтримує бойовий дух інших 
словом: «Зараз носа опускати нема 
коли. Йде війна. У хлопців бойовий дух 
високий. Ціль одна – знищити ворога. 
Командування в нас завдання ставить 
конкретно, люди мають високий патрі-
отичний дух, мотивацію, і – дякувати 
Богу – народ України згуртувався!».

Указом Президента старший лей-
тенант Ігор Скучинський нагородже-
ний орденом «За мужність» ІІІ ступе-
ня, а через кілька місяців після іншого 
надважкого бою – орденом Богдана 
Хмельницького ІІІ ступеня. n

Фото з архіву Олександра СКУЧИНСЬКОГО.

Герой з Волині – командир 1-ї ударно-штурмової розвідувальної групи 14-ї ОМБр
Ігор Скучинський. 

« Коли ми з хлопцями 
збиралися, хтось запитав: 
«Скучинський, ти хоч 
знаєш, куди ти йдеш? Ти 
йдеш творити історію!». 
Наші тоді мали лише 
два танки та стареньку 
БМП, але діяли так, що 
після бою Скучинський 
прозвітував: «Завдання 
виконано!» »

Фото із сайту ukrinform.ua.

Командувач оперативного командування «Південь» генерал-майор Андрій Ковальчук 
у перші хвилини визволення Херсона.

«Святі Миколаї» з Польщі 

виявилися дуже щедрими

Нещодавно в селі Костюхнівка, 
що на Маневиччині, для рятувальників  
13-ї ДПРЧ 4-го ДПРЗ було передано 
дороговартісне обладнання на суму 
понад 26 тисяч євро 

Богдана КАТЕРИНЧУК

Ц
е стало можливим завдяки тісній 
співпраці волинських рятувальників 
із польськими друзями  в рамкам 

реалізації проєкту «Покращення пожеж-
ної безпеки мешканців селища Маневичі 
в умовах підвищення пожежної небез-
пеки під час війни», що співфінансується 
програмою польського співробітництва  з 
розвитку Міністерства закордонних справ 
Республіки Польща. У рамках проєкту 
маневицьких рятувальників забезпечи-
ли новими бензорізами, бензопилами, 
мотоблоками, ноутбуками, переносними 
радіостанціями, бензиновим трифазним 
генератором, ліхтарями з акумуляторними 
батареями, тепловідбивними костюмами, 
підшоломниками та пожежними ременями.
Маневицький селищний голова Олександр 
Гаврилюк подякував учасникам проєкту 
за надання  цінного обладнання для по-
жежників громади і висловив сподівання 
на подальшу плідну співпрацю. n

Три місяці арешту 

за наругу над прапором

Злочин трапився торік у селищі 
Мар’янівка Луцького району

Олена КУЧМА

19
-річний місцевий житель Любомир 
Магера, голосно лаючись, пошко-
див двері приміщення залізничної 

станції «Горохів», зламав флагшток і зірвав 
з нього прапор. Потім він порвав держав-
ний символ і потоптався по ньому. Відо-
мо, що молодик перебував у нетверезому 
стані.

Суд визнав його винним і призна-
чив покарання у вигляді трьох місяців 
арешту. n

Депутати Рівненської 

облради просять 

розібратися з упц мп
Обранці кажуть, що церква сприяє 
агресії росії та пропаганді «руского 
міра»

Леонід ОЛІЙНИК

Р
івненська обласна рада звернулася 
до керівництва держави із закликом 
заборонити діяльність рпц в Україні 

та її структурних підрозділів. Тут депутати 
натякають на упц мп.

Під час сесії обранці навели факти агі-
тації священників цієї конфесії за «рускій 
мір і рускоє оружиє», втечу її духовенства 
до росії, а також співучасть у доносах на 
українських патріотів і ветеранів на окупо-
ваних територіях.

Рівняни просять Верховну Раду ух-
валити закон про заборону діяльності 
упц мп. n

МАГНІТНІ БУРІ У СІЧНІ 2023 РОКУ

•  •  Слабкі: 10, 11, 12.
•  •  Середні: 3, 4, 5.

Джерело: ukr.net.

 n Зверніть увагу!
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П о г л я д

Юрій БУТУСОВ, 
головний редактор Цензор.нет, 
військовий журналіст, експерт 

Плани війни путіна 

на 2023 рік
Чого чекати Україні

П
ромови президента рф путіна та міністра 
оборони Шойгу на колегії мо рф форму-
люють план війни росії на 2023-й. Я зі-

брав для аналізу ключові тези з двох виступів 
в один текст. Отже:

1. Чисельність армії збільшується до 1,5 
мільйона осіб, кількість контрактників до 
695 тисяч.

2. Розгортання 20 нових дивізій назем-
них сил для утримання Кримського кори-
дору та для війни проти України.

3. Боротьба за панування у повітрі. 
Для покращення взаємодії з наземними 

силами, безпосередньої підтримки військ, 
подавлення системи ППО ЗСУ росіяни прида-
ють кожній загальновійськовій армії в Україні 
по окремій авіаційній дивізії, та в кожній із цих 
дивізій створюють полк ударної авіації, судячи 
зі штату – з бомбардувальників типу Су-24 та 
Су-34.

Зважаючи на рішення ввести у стрій три 
стратегічні ракетоносці типу Ту-160, плану-
ється також збільшення виробництва крила-
тих ракет повітряного базування для ударів по 
Україні.

4. Різке насичення військ безпілотника-
ми до рівня піхотного відділення.

5. Підняття призовного віку до 21 року 
та підвищення боєздатності призовників. 
Досвід війни показав повну небоєздатність 
18-літніх юнаків у лавах зс рф. 

6. На території західного військово-
го округу створюється ленінградський та 
московський військові округи. Мета розгор-
тання ленінградського – посилення загрози на 
напрямку Балтії та Фінляндії, створення мос-
ковського округу – управління стратегічними 
резервами зс рф та частинами центрального 
підпорядкування, які сконцентровані у цен-
тральній росії. Західний військовий округ таким 
чином буде повністю зосереджений на веденні 
бойових дій проти України та контролі білорусі.

7. Посилення боєздатності бойової тех-
ніки.

Висновки:
Росія у 2023 році планує:
1. Закріпитись на захоплених територіях, в 

першу чергу на коридорі до Криму.
2. Підготувати масштабну наступальну опе-

рацію з усіх наземних напрямків, створивши 
кількісну перевагу та розширивши лінію фрон-
ту.

3. Успіху в наземній війні планується досяг-
нути за рахунок якісних змін у тих сферах, де 
росіяни поступаються українцям: змін органі-
зації та управління, тісної взаємодії військ на 
землі та у повітрі, досягненні кращої координа-
ції між засобами розвідки та засобами уражен-
ня, посилення ситуаційної обізнаності.

4. росія усвідомлює перевагу українців у 
боєздатності, тому намагається запровадити 
якісні зміни у комплектуванні військ, щоб за-
безпечити вищу якість мобілізаційних резервів.

5. росія готується до довготривалої війни, 
ніяких ознак політичного рішення та миру не 
проглядається.

Щодо реалістичності:
У повному обсязі виконати поставлені 

завдання рф не зможе, оскільки має обме-
ження у кадрах та промислових можливостях, 
нового озброєння навіть для відновлення втрат 
не вистачає. Нові частини будуть створюватись 
на старій техніці з баз зберігання, якої теж уже 
не вистачає, повної укомплектованості не 
буде. Ніякі мережі управління типу «Старлінк» 
росія створити не здатна, оскільки не має со-
тень комунікаційних супутників і не здатна їх 
розробити та розгорнути...

Значної чисельної переваги ворог над ЗСУ 
не досягне, навіть із цими цифрами, але ло-
кальна перевага можлива, бо деякі висновки з 
досвіду бойових дій росіяни зробили правиль-
ні. Але Україна та союзники мають усі можли-
вості досягнути перемоги у війні та у нових бит-
вах, для цього потрібно об’єктивно оцінювати 
виклики з боку окупанта та здійснити власне 
оборонне планування. n

П

У боях за Україну У боях за Україну 
полягли полягли 

мужні сини Волинімужні сини Волині
Дмитро АДАМОВИЧ – боєць із міста Володи-

мира;
Дмитро КАТАН – боєць із села Мишів, що на 

Іваничівщині;
Максим БАГНЮК – військовослужбовець із 

міста Нововолинська;
Владислав РОМАНЮК – військовослужбовець 

із міста Ковеля;
Сергій ПУГАЧ – боєць із села Седлище, що на 

Любешівщині;
Павло ДЕМЧИНСЬКИЙ – 

боєць із села Вишнів, що на 
Ківерцівщині;

Андрій ЛАВРІЧЕНКО – 
боєць із села Дідичі, що на 
Ківерцівщині; 

Сергій ГЕЙКО – боєць із 
міста Ковеля;
Віктор ШУЛЬГАН – боєць із 
села Трубки Володимирсько-
го району;

Іван КРУГЛІЙ – боєць із 
смт Заболоття, що на Ратнів-
щині.

 n Вічна пам’ять і слава!

На честь Героя України 
на його малій батьківщині назвали вулицю

29-річний сержант десантно-
штурмової роти уродженець 
Сереховичів, 
що на Старовижівщині, 
Володимир Балюк загинув 
5 квітня. Але він назавжди 
залишиться в пам’яті 
односельців, які знали його 
як справжнього патріота, – з 
юних літ Володимир служив за 
контрактом в ЗСУ, згодом був 
учасником АТО/ ООС. А коли 
почалося повномасштабне 
вторгнення росії, він освоїв 
американські «Джавеліни» 
і британські NLAW, ставши 
елітним воїном

Катерина ЗУБЧУК

Володимир служив у бойових 
підрозділах львівської 80-ї 
окремої десантно-штурмової 

бригади Десантно-штурмових військ 
Збройних сил України. З посиланням 
на сайт armyinform.com.ua, в нашій 
газеті була публікація про наступ 
українських захисників на початку 
квітня на Півдні України. Бійці мали 
закріпитися в одному з населених 
пунктів. Однак противник, щоб зір-
вати цей план, кинув назустріч танки, 
бронетехніку та чимало живої сили.

– Зав’язався важкий бій, – розпо-
відав офіцер із позивним Одін, друг 
та безпосередній командир Володи-
мира Балюка. – Несподівано на пра-
вому фланзі з’явилася ворожа бойо-
ва машина десанту, яка йшла прямо 
на наші позиції. Володимир помітив 
та відразу «підсмажив» її із протитан-
кового комплексу JAVELIN. За кілька 
хвилин з’явилася ще одна БМД про-
тивника. Сержант миттєво схопив 
до рук британський NLAW та підбив 
другу «беху».

Рашисти почали відступати, 
прикриваючи свій відхід вогнем 
з усього наявного озброєння. Саме 
в цей момент Володимир і отримав 
смертельне осколкове поранення. 
Загалом під час того бою штурмова 

група, якою командував  Володимир 
Балюк, знищила 4 БМД та багато 
окупантів, а інші підрозділи львів-
ської окремої десантно–штурмової 
бригади спалили 5 російських танків 
та ліквідували кілька десятків живої 
сили росіян.

За виявлені особисту мужність і 
героїзм, стійкість та рішучість під час 
відсічі і стримування збройної агре-
сії рф сержант десантно-штурмової 
роти Володимир Балюк посмерт-
но був удостоєний звання «Герой 
України» та ордена «Золота Зірка». 
А в рідному селі вшанували його 
пам’ять.

– Сьогодні якраз на сесії Серехо-
вичівської сільради було розгляну-
то питання про присвоєння одній із 
вулиць імені Володимира Балюка, – 
розповів у телефонній розмові голо-
ва Сереховичівської територіальної 
громади Ростислав Шиманський. 
– Тепер частина Центральної вулиці 
має таку назву. Крім цього, є задум, 
який ми обов’язково реалізуємо, 
про встановлення меморіальної до-
шки на честь Героя.

До речі, як розповів при нагоді 
Ростислав Шиманський, Володимир 
– із родини патріотів.

Його брат Сергій захищає Укра-
їну у лавах прикордонників. Батько 
Петро Вікторович добровільно пі-
шов служити в ЗСУ, хоч  був водієм 
«швидкої допомоги» й міг скори-
статися бронню. А мама Людмила 
Олексіївна очолює службу у справах 
дітей громади. Вона старається ра-
зом з іншими односельцями підтри-
мувати мешканців сіл Сереховичів-
ської ТГ, котрі нині боронять Україну, 
за яку віддав життя її син. n

Фото із сайту fakty.ua.

Володимир – із родини патріотів.

« Під час бою штурмова 
група, якою командував  
Володимир Балюк, 
знищила 4 БМД та багато 
окупантів. »

     Підписуйтесь на наш Telegram-канал Volyn nova

 n Зверніть увагу!

Жителів Полісся просять 
шукати ялинки 

де завгодно, тільки не в лісі
Особливо небезпечно заходити у п’ятикілометрову 
смугу вздовж українсько-білоруського кордону, – 
пишуть на фейсбук-сторінці 100-ї окремої бригади 
територіальної оборони

Олена ВОЛИНЕЦЬ

П
латою за нехтуван-
ня безпекою може 
бути не тільки ціл-

ком справедливий штраф 
від охоронців лісу,  а й 
втрачене життя внаслі-
док потрапляння на поля 
мінно-вибухових загоро-
джень.

«Формат відзначення 
Різдва та Нового року під 
час війни кожен обирає сам. 
А ось чого точно не можна ро-
бити – це озброюватися соки-
рою й вирушати до лісу на пошуки зеленої красуні (хоча б 
із природоохоронних мотивів)! Якщо ж йдеться про північне 
прикордоння, особливо про п’ятикілометрову смугу вздовж 
українсько-білоруського рубежу, – потикатися до лісу кате-
горично заборонено!» – застерігають військові. 

Власників авто-, мото-, велотранспорту, а також влас-
ників гужових підвод закликають не з’їжджати на узбіччя, а 
також не користуватися польовими та лісовими дорогами. 
Те саме стосується жителів прикордоння, які пересуваються 
в пішому порядку. Якщо ж дуже хочеться прикрасити свою 
оселю ялинкою, то варто придбати деревце на спеціальному 
базарі в легальних постачальників. n
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 n Пряма мова

«При відвідуванні «фронту» краще 

проводити час не в донецьких, 

а в ростовських ресторанах»
Найяскравіші за тиждень думки і цитати

Кирило БУДАНОВ, начальник Голов-
ного управління розвідки Міністерства 
оборони України, про ймовірність пов-
торного нападу на Україну з території 
білорусі:

«Було б неправильно скидати з рахунків цю мож-
ливість, але також неправильно говорити, що в нас є якісь дані, 
що підтверджують її існування. російські війська у білорусі не 
вишикувані у штурмові порядки, а мобілізованих з навчальних 
таборів скеровують воювати на Схід України. Окрім того, на полі-
гонах країни бракує бронетехніки, яка б могла проводити атаки.
Водночас росіяни не залишають спроб зобразити видимість 
підготовки до атаки. Окупанти використовують тактику СРСР 
часів Другої світової війни, перекидаючи солдатів залізни-
цею, імітуючи підготовку до наступу. Такі маневри називають 
«каруселями». Усе це елементи дезінформаційних кампаній».

Валерій ЗАЛУЖНИЙ, Головнокоман-
дувач ЗСУ, про закон, який посилює 
відповідальність військовослужбовців 
за непокору, невиконання наказу, са-
мовільне залишення частини або міс-
ця служби, дезертирство тощо (від 3 
до 12 років ув’язнення без можливості 
умовного терміну і дострокового звіль-
нення. – Ред.):

«Армія тримається на дисципліні. І якщо прогалини в законо-
давстві не забезпечують її дотримання, а «відмовники» можуть 
сплатити штраф, розмір якого становить до 10 відсотків бойо-
вих виплат, або отримати покарання з випробуванням, – це не-
справедливо. Більше того, і це ключове: оголені ділянки фронту 
змушені закривати собою інші військовослужбовці, що призво-
дить до збільшення втрат особового складу, територій та мирних 
людей на них. Часто втрачені позиції доводиться відновлювати 
штурмовими діями дуже дорогою ціною. Так не повинно бути».

Ярина ЧОРНОГУЗ, активістка та солдат 
ЗСУ, про закон, який посилює відпо-
відальність військовослужбовців за 
непокору, невиконання наказу, само-
вільне залишення частини або місця 
служби, дезертирство тощо:

«Отже, замість подяки військовим, які май-
же рік стримують повномасштабне вторгнення росіян та 
втілюють успішні операції зі звільнення території, ми отри-
муємо тюрму за найменшу незгоду чи зауваження коман-
дирам (багато з яких часто дають накази, лишаючись у гли-
бокому тилу). Напевне, слід подякувати, що не розстріл та 
довічне ув’язнення, як у раші (росії. – Ред.), так? Мені оче-
видно, що цей закон вигідний у першу чергу росії та путіну…
Ще більше деморалізує той факт, що винних у вищому керів-
ництві державою за провал підготовки Збройних сил до повно-
масштабного вторгнення та провал оборони на перших етапах, 
особливо Півдня, так і не посадили, а вже скоро рік, як це відбу-
лося. Зате збираються садити рядовий склад за те, що вони ча-
сто вимагають кращого менеджменту операцій, аби вони мали 
шанс, виконавши їх, – вижити».

Олексій РЕЗНІКОВ, міністр оборони 
України, про нову велику партію вій-
ськової допомоги Україні від США:

«Чергова американська військова допомога для 
української армії – це не різдвяні подарунки. Це те, 
що необхідно для роботи: у свята і будні, вдень і вночі, 
у сніг, дощ і спеку. Це боротьба за життя, свободу, прагнення до 
щастя».

Ігор ГІРКІН, російський терорист 
і кат, висміяв поранення в сідниці 
ексглави роскосмосу дмитра рогозіна 
у донецькому ресторані:

«Незважаючи на те, що пан рогозін зробив 
колосальний внесок у відсутність у нас косміч-
ної розвідки, – навіть йому не дали спокійно відзна-
чити 59-й день народження у скромному фронтовому ресто-
рані «Шеш-Беш»... Якби кремлівські гноми вміли вчитися на 
чужих уроках, то я порекомендував би їм що-небудь у цьому 
плані. Але вони абсолютно ненавчені. Тому і мені більше до-
дати нічого. Хіба що порадити: при відвідуванні «фронту» кра-
ще проводити час і свята не в донецьких, а в ростов-
ських ресторанах – вони поки що безпечніші».

Юрій ГУДИМЕНКО, співзасновник пар-
тії «Демократична сокира», воїн ЗСУ, 
про ще один фронт:

«Я не хочу залишати росії нічого. Ані Криму – а він 
мій. Ані Донецька з Луганськом. Ані обличчя. Я не хочу 
бачити росію в ООН, якою б кволою не була ця структура... І мене 
відверто бісить, що деякі іноземні бренди під приводом «вони такі ж 
люди, як ми» заробляють у росії бабло (чемно сплачуючи їм подат-
ки, які йдуть на окупаційну армію). Я вважаю, що ті транснаціональ-
ні компанії, які залишилися працювати у тоталітарній росії, мають 
стикнутися із бойкотом в Україні. А бажано ще й на Заході. І це має 
стосуватися всіх товарів – від бритв до прокладок, від авто до ліків.
Якщо бренд працює в рф, як умовний «Жиллетт», то він не має 
отримувати наші гроші. Все дуже просто. Так, це теж части-
на війни. Так, це теж ваш внесок у неї. Так, це так працює». n

 n Незагоєна рана

У 2015-му вивів колону через 
мінне поле, у 2022-му знову 

став на захист України
Наш земляк Костянтин 
Мрочко – один із 
найкращих українських 
танкістів – пройшов 
чимало гарячих точок: 
Мар’їнку, Маріуполь, 
Дебальцеве... 
А з початком 
широкомасштабного 
російського вторгнення 
він повернувся з Ізраїлю, 
де був 
на заробітках, і пішов у 
рідний підрозділ танкістом

Алла ЛІСОВА 

В
ін служив у 14-й окремій 
механізованій бригаді іме-
ні князя Романа Великого. 

Брав участь у боях біля Мар’їнки, 
Маріуполя… Багато ЗМІ публіку-
вали матеріали про те, як знаме-
нитий танковий екіпаж уродженця 
Старовижівщини Миколи Тишика, 
до складу якого входив і Костянтин 
Мрочко, у 2014-му підбив кілька 
ворожих панцирників, а ще кілька 
заманив у болото. Писали і про 
його подвиг у Дебальцевому, коли 
вдалось вивести колону наших 
танків через мінне поле у цьому 
населеному пункті. Костянтин став 
одним із найкращих українських 
танкістів.

Ще в школі хлопець мріяв, що 
стане крутим військовим та за-
хищатиме країну. Але тоді ніхто й 
подумати не міг, що в ХХІ столітті 
може бути війна і  Кості буде при-
своєно звання Героя України з удо-
стоєнням ордена «Золота Зірка»… 
На жаль, посмертно…

Пригадую, як майже сім літ 
тому, під час зустрічі в редакції, 
Костя не стримував емоцій, роз-
повідаючи саме про воєнні епі-
зоди в зоні АТО, які межували із 
героїзмом. Він казав, що нарешті 
навчився по-справжньому цінува-
ти життя, і після пережитого йому 
вже нічого не страшно. 

Не можна було не помітити, 
як хвиля радості накочувалася на 

Костянтина, коли згадував своїх 
однополчан, їхню зустріч у селі 
Седлище Старовижівського райо-
ну, на малій батьківщині Миколи 
Тишика. Костянтин Мрочко із дво-
ма своїми однополчанами – Ро-
маном Ляшком та Юрієм Цепухом 
– долучився до спільної молитви, 
яка щороку виголошується свя-
щенниками біля тамтешнього свя-
того джерела. А також зазначав, 
що війна для нього розпочалася 
9 квітня 2014-го, саме в день його 
народження. Тоді друзі сміялися на 
його жарт, що 30-річчя – саме час 
стати справжнім чоловіком! І він 
завжди чинив мужньо й благород-
но, як і належить.

Із початком широкомасштаб-
ного військового вторгнення росії 
в Україну він повернувся з Ізраїлю, 
де перебував на заробітках, і пішов 

у рідний підрозділ захищати рідну 
землю. У селі Макарів на Київщині 
точилися запеклі бої… Тудою ро-
сійські війська намагались проник-
нути до столиці. Сили противника 
переважали, але наші захисники 
дали відсіч окупанту! Під час кро-
вопролитної боротьби 38-річний 
воїн загинув… Боляче і гірко, що 
тіло його досі не знайдено…

Нововолинський волонтер Ва-
лерій Курстак з великою теплотою 
відгукується про свого земляка. 
Зазначає, що вважав його своїм 
фронтовим похресником, відзна-
чав його благородство і відпові-
дальність. 

Герою не судилося дожити до 
Дня Перемоги, який неодмінно 
настане. Однак ім’я Костянтина 
Мрочка навічно вписане в золоту 
книгу Пам’яті. n
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Фото із фейсбук-сторінки Віктора СТЕПЮКА.

n Герой із сусідньої вулиці

Загиблий офіцер повертається додому. 

Назавжди двадцятитрирічним…
Смерть завжди 
жорстока, несподівана й 
безжальна. Вона забирає 
найкращих…

Роксолана ВИШНЕВИЧ

М
ісяців  чотири тому 
в соцмережах з’явилася 
інформація про загибель 

на фронті 23-річного уродженця 
селища Благодатне Нововолин-
ської ТГ Максима Багнюка. Він не 
повернувся із поля бою.

Довгі тижні печалі, сумнівів, 
терзань і розчарувань. Пошуки 
Максима, аналіз ДНК, з’ясування 
різних нюансів, спровокованих 
війною. Вбиті горем батьки й ро-
дина хотіли якнайшвидше при-
везти на рідну землю сина. 

Через ряд обставин це зро-
бити було непросто. До органі-
зації повернення тіла Максима 
Багнюка на Волинь долучився 
волонтер Валерій Курстак, який 
за 8 років війни під час десятків 
поїздок у «гарячі точки» напра-
цював не лише шляхи воєнних 
операцій, а й добрі стосунки з 

тими, хто відстоює незалежність 
України в боротьбі з жорстоким і 
хижим ворогом. На допомогу та-
кож прийшли силовики. І врешті з 
Дніпропетровщини Максим Баг-
нюк повертається додому… 

Максим – випускник Новово-
линського обласного ліцею, фах 
військового здобув у Національ-
ній академії сухопутних військ 
імені гетьмана Петра Сагайдач-
ного.

Батько його друга, також бо-
йового офіцера Іллі Степюка, на 
своїй сторінці у фейсбуці написав 
емоційні рядки: «Макс… Ви ж ра-
зом з Іллею вчилися і в школі, і в 
академії, і в одній кімнаті жили. За 
що ви, б…і орківські, вбили його? 
Нехай вам наша земля стане пе-
клом! А тобі, Макс Багнюк, рідна 
земля буде пухом! Нехай Господь 
прийме тебе в свої обійми і дарує 
тобі вічне життя!» n

Таким молодим і красивим Максим запам’ятається назавжди.

« Костянтин став одним 
із найкращих українських 
танкістів. »

Із початком широкомасштабного військового вторгнення росії в Україну 
він повернувся з Ізраїлю, де перебував на заробітках, і пішов у рідний 

підрозділ захищати рідну землю. 

ще 
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«Ми із Зеленським разом зробимо все, щоби цей хлопець (путін. – Ред.) не переміг». 

Подарунок до Нового 
року – власна оселя

У Любешівській  ТГ продовжується 
робота щодо забезпечення державним 
житлом осіб із числа дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського 
піклування

Олена ВОЛИНЕЦЬ

З
окрема, для трьох жителів громади, 
які належать до згаданої пільгової ка-
тегорії, придбали житлові будинки з 

господарськими спорудами та земельними 
ділянками. Помешкання, за повідомленням 
пресслужби селищної ради, знаходяться у 
селах Бучин, Заріка та Любешівська Воля. 

Загалом це вже десять житлових об’єк-
тів, які Любешівська селищна рада придбала  
за кошти державної субвенції у 2019–2021 
роках. На сьогодні ця субвенція  стано-
вить більше трьохсот тисяч гривень на одну 
оселю. n

29-літній лобуряка 
зґвалтував школярку

Судили жителя Луцького району, 
який поглумився над дитиною

Ірусина ПРИХОДЬКО

З
лочин стався у липні цього року. 29-річ-
ний педофіл вчинив сексуальне на-
сильство над 14-річною дівчинкою. 

Нині обвинувачений перебуває під вартою. 
Невдовзі його судитимуть. Зловмисникові 
загрожує позбавлення волі на строк від семи 
до дванадцяти  років. n

Згорів у власному 
помешканні

Загиблому було 63 роки

Сергій ВИШЕНЬКА

23 
грудня вночі трапилась пожежа в де-
рев’яному житловому будинку в селі 
Баїв Луцького району. На місце події 

прибули дві бригади рятувальників.
Вогонь встиг знищити 90 метрів ква-

дратних покрівлі, стіни та речі домашнього 
вжитку. У приміщенні знайшли тіло госпо-
даря будинку. Ймовірна причина загоран-
ня – необережне поводження загиблого з 
вогнем. n

На заправці 
обікрали далекобійника

Зловмисник знаходиться 
в ізоляторі тимчасового тримання

Олена КУЧМА

Д
о поліції звернувся 48-річний водій 
з Херсонської області. Чоловік пові-
домив, що на автозаправці у Ковелі з 

причіпу його автомобіля DAF викрали про-
дукти харчування та особисті речі на майже 
10 тисяч гривень.

Співробітники кримінальної поліції опе-
ративно встановили, що крадіжку скоїв 
33-річний житель Запорізької області. Ві-
домо, що зловмисник раніше вже притягу-
вався до кримінальної відповідальності за 
вчинення розбою та майнових злочинів.

Йому загрожує від п’яти до восьми років 
позбавлення волі. n

 n Пульс тижня n Подія

Візит Зеленського до США: 
пілоти не знали, хто буде на борту

Поїздку Президента України до Вашингтона готували лічені дні в режимі 
«надсекретності», але витік інформації таки стався. Проте український глава 

держави не відмовився від перельоту за океан
Василь РОГУЦЬКИЙ

З
а інформацією американської га-
зети «Вашингтон пост», про плани 
візиту знала лише невелика група 

представників Білого дому. Все поча-
лось із телефонної розмови Байдена 
та Зеленського 11 грудня. Американ-
ський лідер розповів про «добрі нови-
ни», зокрема про реальну можливість 
надання Україні системи ППО Patriot 
і про «сигнали з Конгресу» щодо го-
товності підтримати пакет допомоги 
Україні в розмірі $45 млрд (Україна 
отримала і те, й інше. – Ред.).

Представник Білого дому повідо-
мив, що, найімовірніше, саме звістка 
про Patriot мотивувала Зеленського 
здійснити поїздку «якнайшвидше». За 
даними видання, після візиту до Бах-
мута Донецької області Президент 
України ненадовго повернувся до Киє-
ва, потім дістався поїздом польського 
кордону, де пересів в автомобіль, ор-
ганізований офіційними особами США 
для 90-хвилинної поїздки до Жешува. 

Зеленський не скасував поїздки, по-
при те, що про неї стало відомо перед-
часно (одне з видань написало, що він 
планує відвідати Вашингтон. – Ред.).
Пілоти американського військового 
літака, який доправив Зеленського 
із Жешува до Вашингтона, до ос-
таннього не знали про свого паса-
жира. Зрозуміли, кого повезуть, аж 

після того, як він підійшов до трапа.
Прямий переліт із Польщі до США три-
вав 11 годин. Президент України про-
вів у Штатах дев’ять із половиною го-
дин. І використав їх на усі 100 процен-
тів. Зустріч Володимира Зеленського 
із Джо Байденом і його яскравий ви-
ступ перед Конгресом був головною 

новиною в усіх провідних американ-
ських ЗМІ.

А головне – візит дав не тільки 
потужний сигнал усім країнам, що 
вільний світ на чолі зі США продов-
жує підтримувати Україну, а й негайні 
практичні результати для наших вій-
ськових – американської зброї вони 
отримають ще більше. Ось як про 

це повідомив сам Володимир Зе-
ленський: «Повертаємося з Вашинг-
тона – їдемо з хорошими результа-
тами. Веземо в Україну, на Донбас, 
під Бахмут та на Південь рішення, 
яких наші сили оборони чекали».
Це обов’язково наблизить нашу Пе-
ремогу! n

«  Представник Білого дому повідомив, що, найімовірніше, саме Представник Білого дому повідомив, що, найімовірніше, саме 
звістка про Patriot мотивувала Зеленського здійснити поїздку звістка про Patriot мотивувала Зеленського здійснити поїздку 
«якнайшвидше». «якнайшвидше».  »

Колектив газети «Волинь» 
глибоко сумує з приводу 
смерті колишнього праців-
ника редакції

Василя Івановича
ГІНАЙЛА.

Молимося за спокій 
душі покійного і просимо 
Бога дарувати йому Цар-
ство Небесне.

Вічна пам’ять.

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо

 n Патріоти з колиски

12-річний Дмитрик Трушик стоятиме 
на блокпосту до Перемоги!

Закінчення. Початок на с. 1

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

А 
наразі Дмитрик підростає ще й го-
сподарем. Із блокпоста, який на по-
чатку війни смідинці облаштували 

нашвидкуруч, аби пильнувати чужих, він 
самотужки зробив таку собі мініфортецю, 
в якій перечікує негоду. Влітку, як умів, 
«змурував» стінку з цеглин. Приготувався 
й до зими: восени дах із гілля над ровом 
замінив на справжній, який не протікає. 
Зробити його допоміг друг Юрко Савін-
чук, а односельчанин-атовець Леонід Га-
лушка подарував Дмитрові прапор. Мов-
ляв, молодець, хлопче, поважаю!

Синьо-жовте полотнище здалеку при-
вертає увагу подорожніх. Чутки про те, 
що «постовий» на блокпосту в Смідині не 
грається й не пустує, а збирає гроші для 
ЗСУ, швидко поширилися серед водіїв.

– Гріх не зупинитися біля малого, бо 
не кожний дорослий робить для перемо-
ги над ворогом стільки, як цей підліток у 
військовій формі, що стоїть на узбіччі із 
жезлом у руках! – переповідають вони 
одні одним.

Як справжній майбутній військо-
вий, Дмитро дотримується інструкцій 
патрульно-постової служби: кожному 
шоферові відрекомендовується, віддає 
честь, коротко доповідає про причину 

зупинки. Багато хто став його другом. 
Зазвичай дорослі тягнуться до своїх га-
манців, а в душі, напевне, ще й неабияк 
дивуються, що ця дитина замість бави-
тися в хлопчачі ігри робить усе можливе, 
аби якомога швидше закінчилася війна.

– Хтось дає 20 гривень, а хтось 50, 
бува, жертвують навіть 100! А недавно 
дядько шофер не пошкодував 500-грив-
невої купюри! – адресує всім-усім вдяч-
ність через газету «Волинь» юний смідин-
ський волонтер. До слова, гроші для ЗСУ 
односельці йому дають навіть у магазині 
й на вулицях села.

Їх Дмитрикова мама переказує  ко-
ординатору волонтерської організації в 
Горохові Віталієві Гладуну. За словами 
пані Людмили, загальна сума вже сягає 
майже 20000 гривень.

…Замість гаджетів, які тепер заміню-
ють дітям іграшки, Дмитро Трушик по-
просив батьків купити йому плитоноску, 
а вони ще й пошили йому на замовлен-
ня нову військову форму, купили берці, 
виготовили жетон із ім’ям, прізвищем, 
групою крові… Бо навіть узимку їхній син 
після уроків бодай на дві години до на-
стання сутінків спішить на свій блокпост, 
щоб допомогти дорослим закінчити вій-
ну! 

Нехай увесь світ знає: із такими 
українськими дітьми будуть Україна й 
мир на всій планеті! n

Фото з родинного архіву ТРУШИКІВ.

І хоч жезлом слугує звичайна палиця, 
водії виконують прохання юного 

патрульного і зупиняються.

«  Хтось дає 20 гривень, 
а хтось 50, бува, 
жертвують навіть 100! А 
недавно дядько шофер не 
пошкодував 500-гривневої 
купюри!  »
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 n Герой із сусідньої вулиці

Олександр Пасевич, 

із тіла якого вийняли 100 осколків, 

підлікувався – і знову на фронті
А новорічну ніч він хотів би провести з коханою дружиною та дітьми, 

з якими зараз може поспілкуватися лише по телефону, «а це зовсім не те»
Катерина ЗУБЧУК

Н
а початку серпня, на п’ято-
му місяці повномасштабного 
вторгнення росії в Україну, 

наша газета розповідала про цього 
волинського героя із села Любе-
шівська Воля Камінь-Каширського 
району. На той час після поранен-
ня, яке отримав у бою поблизу села 
Берестове Бахмутського району на 
Донеччині,  чоловік перебував у Во-
линській обласній клінічній лікарні, 
куди його доправили з Дніпра. Сто 
осколків витягли з його тіла хірурги. 
Вже тоді на запитання, чи повернеть-
ся до побратимів, сказав: «Підлікую-
ся – і знову на передову». 

А наприкінці листопада дізналася, 
що так і сталося. У фейсбуці натра-
пила на світлину, на якій Олександр 
удвох із ще одним військовим. І ла-
конічний підпис: «Зустрілися друзі». 
А далі було наше спілкування. «Рада 
бачити вас здоровим. Ви вдома чи, 
як і казали, підлікувалися – й до по-
братимів?» – написала у приваті. І 
відповідь не забарилася: «Якраз у 
дорозі – їду вже на фронт. Дякую, що 
стежите за нами». Подякувала чоло-

вікові за те, що відгукнувся, й дода-
ла: «Обіцяйте інтерв’ю (вже не в те-
лефонному режимі і не з допомогою 
соцмереж, а при зустрічі) після війни. 
Повертайтеся з Перемогою! Хай вас 
Бог береже!»...  

Ми, звичайно ж, стежимо за тим, 
як складається доля наших героїв. 
Тим більш таких захисників, як Олек-
сандр Пасевич, на яких тримається 
Україна. Ще в травні 2014 року чоло-
вік добровольцем пішов в АТО. І був 
на війні до 2019-го. Починав у 51-й 
бригаді, яку згодом було перейме-
новано на 14-ту. Приїжджав додому 
на декілька місяців до своєї сім’ї (з 
дружиною Наталією ростять доньку 
й сина), до батьків – і щоразу знову 
повертався до побратимів. Із рук то-
дішнього міністра оборони Степана 
Полторака одержав нагороду – ор-
ден «Знак пошани». А у липні цього 
року він був нагороджений орденом 
«За мужність» ІІІ  ступеня. Про це 
Олександр дізнався із соцмереж, 
коли вже був у Волинській обласній 
клінічній лікарні...

Готуючи цю публікацію, найперш 
набираю у вайбері номер мобілки 
Олександра. Не відповідає. Пишу – 
мої запитання залишаються цілий 
день непрочитаними. Одне слово, 
думала вже, що від наміру погово-
рити з бійцем чи хоча б обмінятися 
повідомленнями доведеться відмо-

витися. І ось диво  – Олександр від-
гукнувся! 

На мої питання (а хотілося зна-
ти, чим для нього буде пам’ятний 
2022-й, з яким настроєм зустрічати-
ме Новий рік і найбільше його бажан-
ня в новорічну ніч) боєць відповів так: 
«2022-й став для мене другим днем 
народження після важкого поранен-
ня. 2023-й зустрічатиму з бойовим 
настроєм, з думкою про Перемогу. 
Новорічну ніч хотів би провести з ко-
ханою дружиною та дітьми, бо спіл-

кування по телефону – це зовсім не 
те». І додав насамкінець: «Вибачте, 
що зранку не відповів – не було зв’яз-
ку. Вчора поганий ранок був – мали 
200-го і 300-го. Це реальність війни… 
А взагалі настрій такий: «Тільки впе-
ред – до Перемоги!». 

Дякую нашому героєві за увагу 
до газети «Волинь». Зичу, аби Бог 
його беріг, щоб він живий-здоровий 
повернувся додому, де його чекають 
кохана дружина й син та донька. n

 n Небайдужі серця

«Круті ківерцівські дівчата» 

понад 70 разів побували на передовій
Ківерцівська «Станція добра» з третього дня війни не просто готує, збирає 

на передову необхідне, а ще й доставляє усе бійцям української армії 
попри смертельну небезпеку. Наших волинянок там знають як «крутих 

ківерцівських дівчат»
Оксана КОВАЛЕНКО

А
льона Максименко разом із од-
нодумцями уже понад сімдесят 
разів возила передачі бійцям на 

першу лінію фронту. Працюють зла-
годжено, як найкращий годинник: поки 
одна бригада зі «Станції» везе відерця 
з варениками-котлетами-печениками, 
розгрузки й берці, інша невтомно зби-
рає необхідне вже на наступну поїздку. 
Загалом на цілодобовому зв’язку одне 
з одним перебувають близько сотні 
волонтерів. 

А починалося все ще чотири роки 
тому, коли Альона, Віта Довгань та 
Свєта Мохнар відкрили першу волон-
терську сторінку «Станції добра». Те-
пер це великий багатотомник, у якому 
безліч яскравих фото-  й відеофактів 
різних досягнень або ж звернень до 
людей про поміч. Чого тільки вартий 
невеличкий ролик, як волонтери кри-
шать капусту для бійців! Його перегля-
нуло аж мільйон людей. 

Альона Максименко не втомлю-
ється пояснювати очевидне: «Наша 
Перемога залежить від цілої системи 
маленьких справ… Ви, кожен з вас – це 
колосальна допомога армії й простим 
людям. Таких, як українці, немає ніде! 
Я пересвідчилася в цьому, проїхавши 
всю Україну вздовж і впоперек. І кожен 
має сісти й подумати, що може робити 
для пришвидшення перемоги, пере-
дихнути – і з новими силами до роботи. 
Треба видерти нашу Перемогу зубами! 
Бо тоді за що гинуть наші люди?!».  

Альона тепер зі сміхом розповідає, 
що під час перших поїздок її й подруг 
називали «баби-дури» й «рівняння на 
красу». Не вірили, що ці справді врод-

ливі жінки не тільки зможуть добрати-
ся на позиції військових, а їздитимуть 
туди, як на роботу. Волонтерка розка-
зує, як купувала паперові карти, про-
кладала маршрути вручну, а ще таки 

знайшла безстрашного водія, з яким 
«станційники» тепер їздять у  Харків-
ську, Донецьку, Миколаївську й Хер-
сонську області. Альона Максименко 
описує картину, яка спонукає її з коле-
гами організовувати нові й нові «загру-
зки» (завантаження на складі на пере-
дову): «Ти перекушуєш тим пиріжком 
біля буса, а вони, пошарпані після боїв, 
йдуть у село колоною (їх тільки вивели 
на перепочинок) – і я пропоную: «Хлоп-
ці, будете?». А вони – похапцем, і ми 
витягаємо й витягаємо ті відра… До-
машнє! Це їхній ще один стимул після 
передиху йти й бабахкати далі. А для 
нас у «Станції добра» стимул – це вони, 
наші воїни!». n

 n Усе для Перемоги!

Галина Хомич подарувала 

захисникам сімейну реліквію –  

автомобіль
Про цю жінку поважних 
літ із Малої Глуші, яка 
на першому місяці 
повномасштабного 
вторгнення росії ось 
так долучилася до 
волонтерства, у березні 
завдяки друкованим 
виданням та соцмережам 
говорила вся Україна. 
Напередодні Нового 
року ми поспілкувалися з 
Галиною Павлівною, про 
вчинок якої повідомляла й 
наша газета

Катерина ЗУБЧУК

Х
отілося більше дізнатися 
про неї – людину, яка від-
давала машину зі слова-

ми: «Кожен українець повинен 
зробити свій внесок для нашої 
Перемоги». А ще ж зауважувала, 
що автомобіль ГАЗ-69 з високою 
прохідністю, який  допомага-
тиме територіальній обороні, 
– вже сімейна реліквія. Багато 
років він служив їм із чоловіком, 
якого, на жаль, уже нема...

Староста Малоглушанського 
старостинського округу Світла-
на Труш, якій зателефонувала, 

тепло відгукнувшись про Гали-
ну Хомич, дала номер її мобіл-
ки, підказавши, що жінка наразі 
живе в Камені-Каширському –  
дочка до себе забрала на зиму. 
Галина Павлівна не приховувала 
здивування, чого це її з газети 
«Волинь» шукають, а почувши 
про що піде мова, охоче розпо-
відала і про машину, і про коха-
ного чоловіка, з яким були у парі 
57 літ.

Як мовиться, зачепили ми 
тему і болісну для жінки, бо ж 
то рік тому відійшов у засвіти її 

Петро Григорович, і приємну, 
оскільки потягла вона за собою 
спогади про прожите й пережи-
те.

– Мій чоловік старший був від 
мене на дев’ять літ. Зразу після 
одинадцятого класу я вийшла  
заміж. Жодного разу не пошко-
дувала, що так рано з дівоцтвом 
попрощалася. Він був добрим, 

дбайливим. Не була я ніколи 
бита. Та що там бита – слова по-
ганого від нього не чула за все 
життя. І отой автомобіль ГАЗ-69 
дістався чоловікові як премія від 
«Сільгосптехніки», де працював, 
як кращому водієві. Трохи треба 
було нам заплатити, але то була 
маленька сума. Років до сорока 
служила нам машина. Їздили ми 
і на Дніпропетровщину, де живе  
одна з наших трьох дочок, і в бі-
лорусь, куди нам було зручно й  
близько добиратися за покупка-
ми, – година й ти вже там.

Одне слово, добре послужив 
автомобіль Хомичам. А як госпо-
даря не стало, то не було кому 
на ньому їздити.

– А тут війна почалася, – 
пригадує Галина Павлівна, – і я 
подумала, що машина ще може 
послужити нашим захисникам.

Отак і стала жінка відомою на 
всю Україну. А ще ж вона, коли 
мова зайшла про волонтерство, 
зокрема і в її рідному селі Мала 
Глуша, сказала:

– Я вже недужа, то хазяйства 
не тримаю – не могла, як мої од-
носельчани, поділитися якимись 
припасами харчів. Та от побачи-
ла, що на облаштуванні блокпо-
стів, які  повсюди будували піс-
ля 24 лютого, використовують 
шини. А в нас їх багато назбира-
лося – запропонувала  для до-
брої справи. Цілу хуру вивезли…

… Після смерті чоловіка  рік 
жила в Малій Глуші, а місяць 
тому наймолодша дочка до себе 
забрала. Тільки перезимує  Га-
лина Павлівна у Камені чи вже 
назавжди тут залишиться? З 
цього приводу вона каже:

– У хаті моїй все зосталося, 
як було. Ще не знаю, чи буду 
навесні вертатися, бо здоров’я 
підводить. Але мене туди тягне 
– це ж життя там минуло. n

Фото з архіву Олександра ПАСЕВИЧА.

Фото з архіву Олександра ПАСЕВИЧА.

Фото з любешівської газети «Нове життя».

Фото з архіву Альони МАКСИМЕНКО.

Автомобіль цінний для сім’ї, але нема нічого ціннішого за перемогу 
над ворогом.

«Новорічну ніч хотів би провести з коханою дружиною та дітьми, бо спілкування по 
телефону – це зовсім не те».

Альона Максименко, Світлана Мохнар та Віта Довгань стали асами волонтерства задовго 
до повномасштабної війни.

«Як же я тебе чекала!..»

На таких захисниках, як Олександр,
тримається Україна.

« Побачила, що на облаштуванні блокпостів, 
які  повсюди будували після 24 лютого, 
використовують шини. А в нас їх багато назбиралося 
– запропонувала  для доброї справи. Цілу хуру 
вивезли… »

« А 2023-й зустрічатиму 
з бойовим настроєм, 
з думкою про Перемогу. 
 »

« Наша Перемога залежить 
від цілої системи 
маленьких справ… 
Ви, кожен з вас – 
це колосальна допомога 
армії й простим людям. 
 »

Вітаємо!
Першого січня вже багато ро-

ків поспіль Горохівська організація 
пенсіонерів МВС України адресує 
сердечні вітання з днем народжен-

ня жінці-легенді міліцейської служби, 
е кс начальниці паспортного столу Го-

рохівського РВ УМВС України у Волинській 
області майорові міліції  

Ніні ГРИГОРЕНКО. 
Рік 2023-й завітає 1 січня до Ніни 

Леонтіївни з шанованим 90-літтям.
Дорога ювілярко! Даруємо Вам букет 

із наших найщиріших побажань. Нам із 
Вами є що згадати й чим дорожити. 

Ви завжди були відповідальною й від-
вертою, вимогливою й доброзичли-

вою водночас. А ще просто вродливою 

жінкою, якій дуже личила міліцейська форма, турботли-
вою берегинею своєї родини, чудовою співрозмовни-
цею і мудрою подругою. Вдячні Вам за оптимізм, яким 
Ви заряджаєте всіх і на заслужено-
му відпочинку.

Ми бажаємо Вам міцно-
го-міцного здоров’я, завжди 
гарного настрою і сонця лю-
бові в родинній світлиці. Ра-
дості Вам зичимо від найрід-
ніших людей. Миру нам усім і 
Божого благословення!

З повагою 
Ігор БОГОНОС, 

голова Горохів-
ської організа-
ції пенсіонерів 
МВС України 
«Ветеран» і всі 
ветеранівці.

Вама  міцно-
ов’яя, завжди 

ю і соонця лю-
світллиці. Ра-

мо від найрід-
иру намм усім і 
овення!!

ОС, 
в-
-

к
п
се

ня
е екс

рохівсвсь
облла

Лео
До

із на
Ва

В
в

вою

 n Незагоєна рана

«Я буду вічно тебе 
тримати за руку...»

Дівчина опублікувала фото 
із загиблим у бою коханим

Лія ЛІС

В
олонтерка Алла Карпенко оприлюднила світлину з 
моргу, де тримає за руку свого коханого, який поліг 
під Бахмутом. Загиблого Героя звали Євгеній Ба-

зилевський, він боронив Україну у складі миколаївської 
79-ї окремої десантно-штурмової бригади. 

«Я не вірю у вічну пам’ять. Не вірю, що Герої не вмира-
ють. Я не вірю в те, що якщо тебе дуже чекають – ти повер-
нешся із того світу. Рано чи пізно про тебе забудуть всі. І я 
бачила, як вмирають Герої – вони купами, одне на одному, 
лежали в морзі Дніпра. А якби всі, кого чекали – поверта-
лись, то це було б занадто легко у цьому клятому світі. Як 
же я тебе чекала!.. Воістину не вмирає лише любов. Приту-
плюється, звичайно, але її так легко не позбутися. Правда 
ж? Я буду вічно тебе тримати за руку, мій Герою. І навіть 
якщо ти вже не з нами. Я ж обіцяла», – написала дівчина у 
зворушливому повідомленні. n

Фото з фейсбук-сторінки Алли КАРПЕНКО.

Газета

volyn.com.ua  |  twitter.com/VolynNova  |  facebook.com/volyn.com.ua

Газета «Волинь»: 
83 роки довіри читачів

Наші передплатні індекси:
30 000, 60 306 (Волинська область);

97 847 (Рівненська область);  61 136 (інші області України).

Ваша передплата — це інформаційні  снаряди по путіну!

 n Якби ж то...

В інтерв’ю ТСН.ua відомий 
укладач гороскопів 
Влад Росс заявив, що 
у 2023 році він не бачить 
такої країни, як російська 
федерація, і правління 
кривавого карлика

Лія ЛІС

П
ри цьому астролог назвав 
прізвище бажаного для 
України та цивілізовано-

го світу наступника російського 
президента.

«Є така людина, яка не силь-
но вляпалася в це лайно, – мер 
москви Собянін. Під нього мо-

жуть усі підлаштуватися. Якщо 
він прийде до влади, він абсо-
лютно відмовиться від претен-
зій на Крим і скаже, що ми на все 

згідні, тільки заберіть проти нас 
санкції. Ми навіть вам віддамо 
путіна», – спрогнозував Влад 
Росс. n

«Собянін здасть путіна?»

« Якщо він прийде до 
влади, він абсолютно 
відмовиться від 
претензій на Крим і 
скаже, що ми на все 
згідні, тільки заберіть 
проти нас санкції. »

Фотоколаж із сайту versiya.info.

Астролог назвав імовірного 
наступника путіна

Фотокол
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 n Руки Бога на землі

Святий Миколай приніс 800 пакунків 
для малечі, а для дорослих... барабан!

На Горохівщині знають, де живе той, хто щедрий на подарунки навіть 
у час війни

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Ц
ими днями жителі міста і сусідніх 
громад адресують слова вдяч-
ності родині Щерблюків. Уже 

багато років поспіль директорка ПП 
«Макс Ком», депутатка Горохівської 
міської ради Оксана Щерблюк готує 
солодкі подарунки для дітвори з наго-
ди зимових свят. Війна не зруйнувала 
цієї традиції доброчинців, навіть по-
при нелегкий для аграріїв час. 

Цьогоріч Cвятий Миколай від ПП 
«Макс Ком» вчасно завітав у сіль-
ські й міську школи, дитячі садочки, 
до вихованців недільної школи Свя-
то-Вознесенського храму міста Го-
рохів і вручив великі барвисті пакунки 
аж 800 хлопчикам і дівчаткам. А 800 
щасливих дитячих усмішок, схожих на 
промінці, – це найтепліше сонце вдяч-
ності для дорослих.

Пригадався один кумедний ви-
падок, який мені колись розповіли 
друзі пані Оксани. У минулі роки вона 
по-материнськи турботливо власно-
руч клала в упаковки цукерки, вафель-
ки, печиво, мандаринки. Допомогти 
просила і подруг. Доки вони одного 

разу затрималися в коридорі, сино-
чок однієї з них із цікавістю заглянув 
у кімнату, заставлену ящиками з цу-
керками, й аж замружився від захо-
плення. А ще за мить підбіг до матусі 
й прошепотів їй щасливо на вушко: 
«Мамо, а я тепер знаю, де живе Cвя-
тий Миколай!»

Усі тоді сміялися до сліз! У мирні 
дні! Тепер Щерблюки кожен на своє-
му місці воюють проти російських 
загарбників із першого дня війни. 
Вони купують на фронт бронежилети, 
фурами – продукти, медикаменти, пе-
реказують кошти на автомобілі… 

– Нещодавно на засіданні бюджет-
ної комісії Горохівської міської ради 
ми висловили побажання придбати 
барабан. Зробити це за гроші з бю-

джету громади у воєнний час немож-
ливо, а інструмент нам потрібний для 
проведення благодійних заходів, на 
яких збираємо кошти на потреби ЗСУ. 
На жаль, без нього ніяк не обійтися 
також оркестру духової музики, який 
грає на останній земній дорозі воїнів, 
котрі загинули у війні з рашистами.

Почувши це, Оксана Володимирів-
на просто попросила дати їй рахунок, 
щоб оплатити покупку. І ми обов’язко-
во зіграємо на цьому барабані музику 
нашої Перемоги, – розповів началь-
ник відділу культури управління осві-
ти, культури, молоді, спорту, соці-
ального захисту та охорони здоров’я 
Горохівської міської ради Олександр 
Шепшелей.  

Як кажуть, без коментарів. n

« Синочок однієї з подруг із цікавістю заглянув у кімнату, 
заставлену ящиками з цукерками, й аж замружився від 
захоплення. А ще за мить підбіг до матусі й прошепотів їй 
щасливо на вушко: «Мамо, а я тепер знаю, де живе Cвятий 
Миколай!» »

«Миколай про всіх усе знає, бачить все та пам’ятає: хто що цілий рік робив і на що він заслужив!».

Фото з фейсбук-сторінки отця Андрія СИДОРА.

ПРОДАЮ 
ПИЛО МАТЕРІАЛИ 

(є у наявності, а також 
на замовлення): балки, 

крокви, дошки обрізні та 
необрізні, рейки монтажні.  

Вироби з дерева на 
замовлення 

(туалети, альтанки та інше).
Доставка.

Тел.: 0991813332, 
0976492371.

Найму 
доглядальницю 

з проживанням у 
селі Луцького р-ну 
для лежачої жінки 

після 
інсульту. 

У будинку всі зруч-
ності. З/П 300грн/

доба. 
Усі подробиці за 

тел. 0684091398 
(Юра).

ВСЕ ДЛЯ 
ОПАЛЕННЯ!

Монтаж та
 обслуговування.

Тел.: 
0663077303, 
0961126064.

Р Е К Л А М А

 КОНЦЕНТРАТИ ТА ПРЕМІКСИ ТМ «ПУРІНА»
«Більше корму – більше ваги!»

Фірма реалізує
КОМБІКОРМ  ТМ «Пуріна» 
для всіх видів тварин та птиці:
– концентрати, премікси (ДБМВ старт, гроуер, фініш);
– корми та премікси для курей несучок.

Також є у наявності: засоби для дезінфекції при-
міщень; трутка для мишей, щурів, тарганів;  лампи, 
годівниці, поїлки; сухе молоко, жом; живі товари 
(бройлер добовий);
корм для котів і собак та засоби догляду за ними.

Пропонуємо продукти харчування: цукор, бо-
рошно, олія, крупи, макаронні вироби.

Тел.: 067 362 95 32, 066 408 77 76 (Людмила);
067 634 83 34, 050 488 77 71 (Наталія);
067 119 53 13, 099 627 88 55 (Світлана).

ваги!»

иці:

ДОСТАВКА
БЕЗПЛАТНА

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення
про проведення громадських слухань у Підгайцівській сіль-
ській раді, які відбудуться 27 січня 2023 року, щодо враху-
вання громадських інтересів під час розроблення проєкту 

містобудівної документації
Детальний план  земельної ділянки площею 0,0523 га, кадас-

тровий номер 072883400:01:001:05467, з ведення особистого 
селянського господарства на комерційну діяльність.

Детальний план  земельної ділянки площею 0,0108 га, кадастро-
вий номер 072883400:01:001:0162 з будівництва та обслугову-
вання індивідуального житлового будинку, господарських буді-

вель та споруд (присадибна забудова) на комерційну діяльність.
Пропозиції та зауваження приймаються Підгайцівською сільською 

радою протягом місяця від моменту публікації повідомлення за 
адресою: Волинська область, Луцький район, село Підгайці.

 n Подяка

У горохівській «Казці» 
побував Чудотворець
Н

астав грудень, і діточки, які відвідують за-
клад дошкільної освіти «Казка» в Горохові, 
з нетерпінням очікували Святого Миколая. 

Щоб він завітав у нашу світлицю, малята вивчили 
багато віршиків і пісень, якими довго можуть роз-
повідати, як вони хочуть, щоб закінчилась війна.

А коли побачили великі кольорові пакунки-по-
дарунки, які від імені Чудотворця передала роди-
на Щерблюків, заусміхалися й від радості запле-
скали в долоньки.

Щиро Вам дякуємо, доброчинці, за подаро-
вану мить дива для наших найдорожчих. Шлемо 
Вам сердечні вітання зі світлим Різдвом Христо-
вим, з Новим роком. Нехай він буде переможним, 
мирним, щасливим для нашої України, радісним 
для Вашої чудової родини.

З роси Вам і води!
Лариса РУДЬ, вихователька групи «Усміш-

ка» ЗДО «Казка» м. Горохів і всі її вихованці. НОМЕР ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ: 050 994 9907

 n Погода

Санта цього року приїде 

не на санях, а на возі
Цьогоріч на зимові свята волинянам 
доведеться ховатися під парасольками. 
Синоптики прогнозують дощі та потепління...

З
окрема, 29 грудня з самого ранку до вечо-
ра йтиме дрібний дощ. Вітер південно-за-
хідний, 4 метри за секунду. Температура 

повітря вночі – плюс 1 градус, вдень – 6 градусів 
вище нуля. За багаторічними спостереженнями, 
найтепліше цього дня було у 1993-му – плюс 9, а 
найхолодніше – 1996-го – мінус 23,4 градуса.

30-го протягом усього дня погода буде 
похмурою. Ніч та ранок пройдуть без опадів, 
удень очікується дрібний дощ. Вітер півден-
но-західний, 3–5 метрів за секунду. Температура 
повітря вночі – 3 градуси тепла, удень – плюс 6.

31-го збережеться хмарна погода, у сере-
дині дня дощитиме. Вітер південно-східний, 4–8 
метрів за секунду. Температура повітря вночі – 2 
градуси вище нуля, вдень – плюс 5.

У Рівному 29 грудня весь день небо буде 
вкрите хмарами, без опадів. Температура пові-
тря вночі – 1 градус тепла, вдень – плюс 6.

30-го утримається хмарна погода, у се-
редині дня йтиме дрібний дощ. Температура 
повітря вночі – 3 градуси тепла, вдень – плюс 5.

31-го буде хмарно, без опадів. Температура 
повітря вночі й удень – близько 4 градусів вище 
нуля. n

 n Шок!

Під час сварки жінка 

порізала чоловіка...
... а син на ніж батька наштрикнувся 
сам. Такі прикрі випадки трапилися у 
Рівненському та Сарненському районах

Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

Д
о лікарні Здолбунова вчора із тілесними 
ушкодженнями звернувся 49-річний міс-
цевий житель. Медики діагностували у 

нього ножове поранення черевної порожнини 
та повідомили правоохоронцям.

Поліцейські встановили, що тілесні ушко-
дження чоловікові нанесла співмешканка. 

Під час розпивання спиртного за обідом 
пара посварилася, і чоловік пішов з дому. 
Втім, за кілька годин повернувся й розбірки 
продовжились. Коли жінка взяла на кухні ніж, 
її благовірний знову покинув помешкання, але 
пані його наздогнала й поранила у живіт. Те-
пер жителька Здолбунова матиме проблеми 
із правоохоронцями.

А у Сарненському районі 35-річний житель 
села Орв’яниця заявив копам, що його пора-
нив ножем батько.

Поліцейські попередньо з’ясували, що син 
прийшов додому напідпитку та влаштував чер-
гову сварку зі 65-річним батьком. Нетверезий 
молодик спочатку бив його по обличчі, а потім 
наштрикнувся на ніж, який той тримав у руках, 
бо саме тоді ремонтував радіоприймач.

Медики діагностували у нього ножове по-
ранення черевної порожнини. Після проведе-
ного оперативного втручання його життю нічо-
го не загрожує.

Правоохоронці встановлюють усі обста-
вини скоєного злочину. n

й
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n Знай наших!

Вуличний музикант Віталій Дужик 
після перемоги на «Євробаченні» 

став зіркою
Ще на початку сопілкар 
із Жидичина Луцького району 
заробляв на життя, виступаючи 
на площах обласного центру. 
Стареньке відео, де він посеред 
міста виграє на своєму інструменті, 
облетіло соцмережі після його 
блискучого виступу на головному 
пісенному конкурсі Європи, що 
відбувся в травні в Італії. Згодом 
переможну пісню «Стефанія» 
хлопець разом 
із «Калуш оркестра» виконав й у 
найбільших містах Америки...

Ірина КРАВЧУК

Музичний шлях Віталія Дужика роз-
почався ще у молодших класах. 
Батьки помітили, що син має хоро-

ший слух, й віддали на народні інструмен-
ти та фортепіано. Згодом вчителька Лілія 
Омелюк, яка проводила уроки гри на со-
пілці, привела свого учня до Юрія Фокшея 
– викладача Волинського коледжу культу-
ри і мистецтв імені Ігоря Стравінського. 
Потім – навчання у Київському національ-
ному університеті культури та мистецтв.

Лекції та семінари Віталій Дужик по-
єднував з роботою в Українському акаде-
мічному фольклорно-етнографічному ан-
самблі «Калина». Втім, надовго у колективі 
юнак не затримався.

– Я почав грати на вулицях, щоб трохи 
заробити. Спочатку виступав сам, а потім у 
дуеті Non Trivial із Женею Мазуренко. Зго-
дом ми взяли участь у шоу «Україна має 
талант», – розповідає Віталій.

Тоді хлопець навіть уявити не міг, що че-
рез кілька місяців представлятиме Україну 
на головній сцені Європи.

– Мені надійшла пропозиція долучитися 
до проєкту Kalush Orchestra. Я погодився, 
й почали працювати. До фіналу настільки 
добре підготувалися, що хвилювань під час 
виступу не було зовсім. Хоча букмекери 
прогнозували нам безперечну перемогу, 
сумніви все одно залишалися. Найдивніше 
–  коли дізналися про перше місце (613 ба-

лів!), емоції кудись зникли. Ніби вичерпали 
всі сили, – пригадав музикант.

Після повернення на Батьківщину до 
«Калуш оркестра» була прикута увага як 
українських, так і світових ЗМІ. Пісня, з 

якою наші музиканти тріумфували на го-
ловній європейській сцені, потрапила у 
престижні музичні рейтинги.

Здобутий трофей хлопці з «Калуша» 
вирішили продати, щоб допомогти ЗСУ. 
Кришталевий мікрофон купили за фантас-
тичні 900 тисяч доларів на аукціоні, який 
організував шоумен Сергій Притула. Плюс 

вторгували 11 мільйонів гривень за роже-
ву панамку Олега Псюка. Кошти збирали 
на комплекс безпілотників PD-2. Втім, му-
зиканти й на цьому не зупинилися: гурт 
розпочав великий благодійний тур США та 

Канадою. На концерти Kalush Orchestra у 
семи найбільших містах Америки розкупи-
ли всі квитки.

А легендарний актор Арнольд Шварце-
неггер, дізнавшись, що українці прибули 
до Лос-Анджелеса, запросив їх у гості на 
свою віллу.

– Він зустрів нас з великим домашнім 
ослом Лулу. Поговорили про ситуацію в 
Україні та подякували за підтримку, за-
значивши, наскільки це важливо для нас, 
– розповіли хлопці.

Нині гурт продовжує активно допомага-
ти Збройним силам.

– Хочемо, щоб українська музика зву-
чала на весь світ. Більше відвідувачів на 
наших концертах – більше донатів, а це ва-
гомий внесок у пришвидшення перемоги 
України над ворогом! – заявив лідер групи 
Олег Псюк. n

 n Серця, віддані Україні

Любов Смолярчук, яка випровадила 

на фронт четверо синів і внука, блекауту 

не боїться
Кожного разу, коли ми 
телефонуємо до цієї поліської 
жінки, вона ніяковіє: мовляв, нічого 
особливого не зробила, щоб про це 
писали в газеті. Цього разу також 
соромилася, а ще зв’язок був дуже 
поганим, вочевидь, через перебої 
з електропостачанням 

Антон КАРАСЬ

В
літку цього року Любов Смолярчук 
із села Верхи Камінь-Каширсько-
го району стала лауреатом облас-

ної журналістської премії імені Степана 
Сачука «За служіння суспільству–2022». 
Вручаючи їй цю відзнаку, головний ре-
дактор «Волині» Олександр Згоранець 
сказав: «Навряд чи є ще в Україні люди-
на, яка більше заслуговує на цю нагоро-
ду, ніж Ви». І це не перебільшення. Любов 
Карпівна виховала чотирьох патріотів, які 
з перших днів повномасштабного втор-
гнення рашистів стали на захист України. 
Нині жінка чекає з фронту синів Віктора, 
Олександра, Анатолія, Павла та внука 
В’ячеслава. І це не перша її війна. Вона 
досі зі сльозами згадує, як чекала стар-
шого свого, Вітька, з Афганістану.

– У січні 1987-го його забрали в ту да-
леку країну. Вам не передати... Ходила 
на роботу. Все чула, що жінки на фермі 
говорять, але не сприймала нічого. Як 
тьма якась була, – пригадує волинянка.

Трохи згодом її середній син Анатолій 
брав участь у миротворчій операції Сил 
ООН в Югославії. Потім до війська добро-
вільно пішов наймолодший, Павло, хоча 

міг уникнути служби, оскільки двоє стар-
ших братів побували в гарячих точках.

У лютому 2022-го її хлопці також не 
вагалися. Мама навіть відразу не знала, 
що діти пішли на фронт. Зателефонували 
через кілька днів. Сказали, що все добре. 
Врешті усі дзвінки воїнів завжди зводять-
ся до цих кількох слів. Заспокоює бабусю 
і внучка Ольга з Києва. Вона після початку 
повномасштабної війни активно зайняла-
ся волонтерством. 

Ми запитали Любов Карпівну, як вона 
переживає відключення електроенергії. 
Жінка каже, що то не велика біда: 

– Грубки понапалювали. В хаті тепло. 
Свічки маємо, є ліхтарик. Нічого страш-
ного.

Любов Смолярчук жодних бажань собі 
на Новий рік не загадувала. Каже, як Бог 
дасть, так і буде, хоча постійно молиться, 
щоб усі хлопці повернулися з фронту жи-
вими і з Перемогою. n

Віктор

Анатолій

Павло

Любов Карпівна шукає розради в молитві, просить у Господа спасіння своїм дітям і внукам.

Колись волинянин і подумати не міг, що його творчістю з Kalush Orchestra захоплюватиметься навіть Залізний Арні.

В’ячеславОлександр

Фотоколаж газети «Волинь».

Фото із сайту twitter.com.

Фото із сайту facebook.com.

«  До фіналу настільки добре підготувалися, що хвилювань під час До фіналу настільки добре підготувалися, що хвилювань під час 
виступу не було зовсім. виступу не було зовсім. »

 n Пульс тижня

Водій «під мухою» 
намагався відкупитися 

від провини
Неприємний випадок стався 
на території Берестечківської 
громади, що на Горохівщині

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Б
лизько 00.30 у селі Мерва пра-
цівники сектору реагування 
патрульної поліції відділення 

поліції №2 (м. Горохів) Луцького 
районного управління поліції ГУНП 
України у Волинській області зупи-
нили для перевірки автомобіль. У 
поведінці 25-річного подія ВАЗ пра-
воохоронці зауважили ознаки алко-
гольного сп’яніння. Замість визнати 
свою провину порушник наважився 
на ще один проступок: під час скла-
дання поліцейськими адмінпрото-
колу запропонував їм хабар у 2100 
гривень.

Вирішується питання про вне-
сення відомостей до Єдиного ре-
єстру досудових розслідувань за 
ознаками злочину, передбаченого 
ч. 1 ст. 369 КК України. n

 n Тільки факт
Український криголам «Но-

осфера» розпочинає свій дру-
гий антарктичний сезон під 
синьо-жовтим прапором.Як ін-
формує Національний антарктичний 
науковий центр, 24 грудня флагман 
українського науково-дослідного фло-
ту вирушив із Кейптауна (Південно-Аф-
риканська Республіка) в Антарктику. 
Нинішня експедиція є спільною укра-
їнсько-польською і фінансована пере-
важно Польською антарктичною про-
грамою. n
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НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається у Луцьку будинок із усі-

ма зручностями. Є усі господарські 
споруди, 10 соток землі. Ціна договір-
на. Тел. 050 98 92 378.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль «Москвич» 

(чобіток), 1986 р. в., потребує звароч-
них робіт. Ціна 11 500 грн. Торг. Тел. 050 
57 94 520.

 l Терміново продам автомобіль 
«Mitsubishi Pajero Sport», 2014 р. в., 

двигун 2.5 л, дизель, механічна к. п., 
куплений із салону, один власник, у 
доброму робочому стані. Тел. 095 13 
77 467.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА ТЕХНІКА
 l Куплю редуктори, інші запчастини до 

картоплетехніки. Тел.: 068 56 40 474,  050 
61 07 082.
 l Куплю поворотний круг до фуражира 

або двигун-барабан. Тел.: 068 56 40 474,  
050 61 07 082.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дискові 

борони, роторні косарки, обприскувачі 
(навісні та причіпні), саджалки, сівалки, 
плуги та плуги оборотні, культиватор 
для міжрядного та суцільного обробіт-
ку, картоплекомбайни, навантажувачі 
(фронтальні та телескопічні), гноєроз-
кидачі, розкидачі мінеральних добрив, 
шпагат «Юта», грунтофрези, зерношне-
ки, прес-підбирачі, шини до тракторів, 
твердопаливні котли «DEFRO», різну с/г 
техніку. Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 
192.

РІЗНЕ
 l Продам торфобрикет, дрова рубані 

(твердої породи), цеглу білу та червону 
(нову та б/в), шифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), торфобрикет,  пісок, 
щебінь, відсів, керамзит, глину, чорнозем. 
Доставка. Надаю послуги мінінавантажу-
вачем «Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 
050 73 95 444,  067 45 02 527.
 l Продам дрова (рубані, чурки, метро-

ві, обрізки, твердих та м’ягких порід), пі-
сок, щебінь, цеглу, відсів, чорнозем, тор-
фокрихту, гній, землю на вимостку, бій, 
вивіз будівельного сміття. Послуги авто-
мобілем «Бобкат» та екскаватором. Тел.: 

099 62 16 400,  068 20 84 863.
 l Продам жом, торфобрикет, щебінь 

різних фракцій, пісок, камінь бут, формак, 
відсів, цеглу білу та червону, чорнозем, 
землю на вимостку, блоки, цемент, гній. 
Доставлю. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 
099 61 14 575,  097 34 43 386.
 l Продам жом, торфобрикет, дрова, пі-

сок, щебінь різних фракцій (насипом та в 
мішках), камінь бут, цеглу білу та червону 
(нову та б/в), землю на вимостку, гній, це-
мент. Доставка. Вивезу будівельне сміття. 
Тел.: 099 33 74 034,  096 99 43 100.
 l Продам жом, торфобрикет, цеглу (нову 

та б/в), шифер (б/в), дрова рубані (твердої 
породи), пісок, щебінь, відсів, керамзит, 
цемент, глину, торфокрихту, землю (на 
вимостку). Вивезу сміття. Доставка авто-
мобілем ЗІЛ (самоскид). Надаю послуги 
мінінавантажувачем «Бобкат». Тел.: 096 80 
00 567,  050 72 27 271.
 l Продається тільна телиця в Луцькому 

районі. Тел.: 050 51 09 180,  098 12 31 624.
 l Продам молоду дійну корову (терміно-

во). Тел. 068 51 43 490.
 l Продам сіно в тюках. Тел. 093 81 10 

853.

 n Що віщують зорі?

Гороскоп здоров’я на 2023 рік
Самопочуття впливає на наше 

життя. Однак, будучи пильним, 
ви можете уникнути певних 

проблем. А що з цього приводу 
радять астрологи? 

ОВЕН  (21 БЕРЕЗНЯ —  20 КВІТНЯ, 
СТИХІЯ —  ВОГОНЬ)

Чим більше ви приділятимете увагу 
своєму здоров’ю, тим більше зможете за-

ощадити грошей. Включіть у свій розпорядок 
дня регулярні легкі вправи і медитацію та не за-

бувайте про психологічний добробут. Овни схильні до стресу, 
тому враховуйте це і не проявляйте без потреби негативних 
емоцій. Також стежте за харчуванням. Деяким представни-
кам цього знака варто скинути зайву вагу.

ТЕЛЕЦЬ  (21 КВІТНЯ —  20 ТРАВНЯ, 
СТИХІЯ —  ЗЕМЛЯ)

У деякі місяці 2023 року ви будете 
настільки ослабленими, що будь-яка 

незначна хвороба може прикувати вас 
до ліжка. Щоб покращити своє здоров’я 

та зміцнити імунітет, достатньо відпочивайте, гуляйте 
на свіжому повітрі, займайтеся фізичними вправами. 
Деяким Тельцям треба стежити за суглобами й кістками 
та не нехтувати оглядами у лікаря. Відмовтеся від того, 
що шкідливе для здоров’я і викликає стрес.

БЛИЗНЮКИ  (21 ТРАВНЯ —  21 ЧЕРВНЯ, 
СТИХІЯ —  ПОВІТРЯ)

Хвороби Близнюків зазвичай пов’я-
зані з їх нестійкими емоціями, а та-

кож невмінням нормально відпочивати. 
У 2023 році можливі проблеми з органами 

дихання та нервовою системою, часте безсоння. До 
кінця року представникам цього знака гостро не ви-
стачатиме вітамінів. Слід урізноманітнити свій раціон, 
особливо продуктами, багатими магнієм і кальцієм.

РАК (22 ЧЕРВНЯ —  22 ЛИПНЯ, 
СТИХІЯ —  ВОДА)

Енергетичний бум, який ви будете пе-
реживати, може вам нашкодити. Саме тому 

необхідно сповільнитися, дихати глибше й 
спокійніше. Найліпше це робити на природі. Хро-

нічний стрес цього року – ваш найлютіший ворог. Він може 
призвести до значних порушень сну й вигоряння. Прислухай-
теся до свого організму.

ЛЕВ  (23 ЛИПНЯ —  23 СЕРПНЯ, 
СТИХІЯ —  ВОГОНЬ)

Якщо ведете активний спосіб життя, 
займаєтеся спортом і достатньо відпочи-

ваєте, ви не повинні мати будь-яких про-
блем зі здоров’ям. Чого Левам слід остері-

гатися, так це імпульсивності, яка може призвести до 
травм або нещасних випадків. Ви повинні знайти спо-

соби зняти стрес, щоб досягти здорового балансу у 
житті. Помірна фізична активність та приділення часу 
духовним потребам принесуть вам необхідне душевне 
піднесення.

ДІВА  (24 СЕРПНЯ —  23 ВЕРЕСНЯ, 
СТИХІЯ —  ЗЕМЛЯ)

Наступного року варто уважно по-
ставитися до власного здоров’я – Дівам 

астрологи радять не ігнорувати навіть пер-
ших симптомів застуди. Будь-яка помилка призведе до 
жахливих наслідків, доведеться довго і дорого лікувати-
ся. Не дозволяйте собі перевтомлюватися – це негатив-
но позначиться на стані нервової системи та імунітеті. 
Постарайтеся під час відпустки повноцінно відпочити.

ТЕРЕЗИ  (24 ВЕРЕСНЯ —  23 ЖОВТНЯ, 
СТИХІЯ —  ПОВІТРЯ)

Більшість представників цього знака ви-
являть у собі зайву недовірливість – їм буде 

здаватися, що стан здоров’я не найкращий. 
Насправді варто лише почати висипатися і займатися 
спортом, а також збалансувати харчування, як самопочуття 
тут же поліпшиться. Позбавляйтеся від негативних думок, 
перестаньте спілкуватися з неприємними людьми.

СКОРПІОН  (24 ЖОВТНЯ —  22 ЛИСТОПАДА, 
СТИХІЯ —  ВОДА)

У Скорпіона більшу частину року ніяких 
особливих проблем зі здоров’ям не буде. 

Єдине вразливе місце – органи дихання, 
тому остерігайтеся респіраторних інфекцій. Зміцнюй-
те імунітет усіма можливими способами. Через велике 
навантаження на роботі у вас може виникнути безсоння, 

тому не доводьте організм до виснаження. Висипайте-
ся, влаштовуйте дні релаксації і не забувайте про те, що 
нервові клітини не відновлюються.

СТРІЛЕЦЬ (23 ЛИСТОПАДА —  21 ГРУДНЯ, 
СТИХІЯ —  ВОГОНЬ)

Якщо вам хочеться погладшати або схуд-
нути – сміливо займайтеся цим питанням. По-

зитивними будуть косметичні зміни – видалення 
родимок, виправлення будь-яких недоліків зовнішності. Про-
блеми на роботі або в особистому житті призведуть до го-
ловного болю, депресії й апатії, безсоння. Не доводьте себе 
до стану знемоги – практикуйте медитації або нетрадиційну 
медицину, щоб утримувати емоційний стан у нормі.

КОЗЕРІГ  (22 ГРУДНЯ —  20 СІЧНЯ, 
СТИХІЯ —  ЗЕМЛЯ)

Слід подбати про ментальне здоров’я. 
Займайтеся йогою, практикуйте медитації, ча-

стіше виїжджайте на природу і будьте наодинці. 
Перші місяці року стануть для вас психологічним випробу-
ванням. Може виникнути депресія. Постарайтеся якнай-
швидше її розвіяти. Навесні подбайте про імунітет. Збалан-
суйте своє харчування й сон. 

ВОДОЛІЙ (21 СІЧНЯ —  20 ЛЮТОГО, 
СТИХІЯ —  ПОВІТРЯ)

Взимку для хорошого самопочуття досить 
просто тепло одягатися і підвищувати імунітет. 

А ось навесні краще зайнятися своїм здоров’ям 
ґрунтовно. Найбільш вразливими місцями будуть шлунок і 
мозок – стежте, чим ви харчуєтеся, і бережіть психіку. Якщо 
ви відчуєте легкі симптоми нездужання або втому – полиште 
все і відпочиньте, не жартуйте зі здоров’ям.

РИБИ  (21 ЛЮТОГО —  20 БЕРЕЗНЯ, 
СТИХІЯ —  ВОДА)

Багато Риб зіткнуться з апатією, депресією 
і відсутністю сил – причиною цьому послужить 

велике навантаження на роботі. Масла у вогонь 
піділлють і родичі, які потребуватимуть до себе уваги і під-
тримки. Відпочивайте так, як вам хочеться, бережіть нерви і 
частіше влаштовуйте релаксаційні дні – це відмінний спосіб 
нормалізувати душевний і фізичний стан. n

За матеріалами afisha.bigmir.net, unian.ua.
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Прогноз від 
Марини Скаді: 

Для України 2023-й стане 
одним із найважливіших в істо-
рії, але менш трагічним, порів-
няно із 2022-м. Західні партнери 
й надалі підтримуватимуть нашу 
країну, допомагатимуть ресурсами 
та військовою технікою для звільнення українських те-
риторій, окупованих росією.

У другій половині 2023 року активні військові дії 
ru-агресора в нашій країні закінчаться, але остаточне 
врегулювання питань, зокрема окупованого Кримсько-
го півострова, продовжиться дипломатичним шляхом. 

Але очевидно: росія йде з міжнародної арени, а 
Україна посідає гідне місце серед цивілізованих дер-
жав та впевнено дивиться у майбутнє. n
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 n Нехай смакує!

 Свято наближається...
Та й не одне – ціла вервечка празників... І хоч 
особливим відчуттям урочистості першого 
місяця року нині навряд чи хтось із нас може 
похвалитися, та не годиться позбавляти свята 
своїх найближчих – тож готуватимемо і кутю, 
і шинку, і салатик, і солоденьке... Можливо, 
святковий стіл і не вражатиме цього разу 
різноманіттям цікавих закусок, які завжди при-
вертали увагу гостей, але все ж почастуємо 
рідних смачними і красивими наїдками

ЗАКУСОЧНИЙ РУЛЕТ З ОСЕЛЕДЦЯ
Завиванець з оселедця із плавленим сиром та 

огірком – соковито, дуже смачно і апетитно!
Інгредієнти: 1 оселедець, 1 плавлений сирок, 

1 свіжий огірок, 2 ст. л. майонезу, сіль, перець – до 
смаку.

Приготування. Оселедець розрізати по че-
ревцю, видалити кістки й голову, рибу перекласти 
на обробну дошку і, прикривши харчовою плівкою, 
відбити злегка кухонним молотком. Потому роз-
класти його на чистій харчовій плівці і на деякий 
час відставити. Плавлений сир натерти на дрібній 
тертці, висипати в миску. Огірок помити, просу-
шити, обрізати краї. Потерти середньою струж-
кою, рідину зцідити, огірок перекласти в миску з 
плавленим сиром. Заправити начинку майонезом, 
додати сіль, перець, добре вимішати. Отриману 
масу рівномірно розподілити поверх підготов-
леного філе оселедця. Щільно згорнути рибку 
рулетом, замотати харчовою плівкою і залишити 
в холодильнику на кілька годин. Перед подачею на 
стіл нарізати рулет шматочками.

 «ЧЕРВОНИЙ КАПЕЛЮШОК»
Смачний, пікантний салат, легкий у приготу-

ванні, і з цікавим поєднанням продуктів: ананас, 
шинка та майонез. Варто спробувати

Інгредієнти: 300 г шинки, 5 варених яєць, 
100 г твердого чи напівтвердого сиру, 1 банка  
консервованих ананасів, майонез, помідори чері, 
зелень для оздоблення.

Приготування. Шинку порізати дрібними 
кубиками, викласти на пласку тарілку першим 
шаром, зробити сіточку з майонезу. Консерво-
ваний ананас подрібнити кубиками і відкинути на 
сито, щоб позбутися соку, потому розподілити на 
м’ясо. Яйця покраяти кубиками, викласти поверх 
ананасів і знову зробити сіточку з майонезу. По-
мідори чері порозрізати навпіл і прикрасити ними 
верх салату, укладаючи половинки щільно одна 
біля одної. Боки посипати посіченою зеленню 
(підійде петрушка, кріп, зелена цибуля).

 ДОМАШНЯ КОВБАСА
Мабуть, у багатьох зимові свята асоціюються з 

тим, як бабуся виймала з печі ароматні кільця ков-
баски? Приготуйте й ви таку смакоту для своєї сім’ї

Інгредієнти: 3 кг свинини, 1 кг яловичини, 
700–800 г сала, 1 ч. л. цукру, сіль за смаком, чор-
ний мелений перець, жменя гірчиці у зернах, сви-
нячі кишки.

Приготування. М’ясо порізати тонкими шма-
точками, сало – дрібними кубиками, посолити, 
поперчити, додати цукор і ретельно вимішати. 
Мішати слід довго, щоб фарш, як і тісто, почав 
відставати від рук. Наприкінці всипати промиту 
гірчицю і ще раз вимішати. Якщо сумніваєтеся, 
чи достатньо солі, можна з фаршу зробити мли-
нець і підсмажити його на сковороді під кришкою. 
Скуштуєте – і знатимете, чи потрібно досолюва-
ти. Готовим фаршем за допомогою м’ясорубки і 
спеціальної насадки начинити (не дуже щільно) 
почищені і добре промиті кишки, кінці позав’язу-
вати. Ковбаси викласти на деко, попроколювати в 
кількох місцях голкою і спекти у духовці. Ставити 
ковбасу в гарячу духовку не можна, щоб не потрі-
скалися кишки. Тому розігрійте духовку до 100°С, 
поставте бляшку з ковбасою, а тоді розігрівайте 
до 180–200°С. Випікати приблизно 40 хвилин.

 НОВОРІЧНЕ ПЕЧИВО «ШИШКИ»
Просте у приготуванні, можна залучати до ро-

боти діток, їм буде цікаво
Інгредієнти: 100 г масла (кімнатної темпера-

тури), 90 г цукру, 50 мл олії, 1 яйце, 5 г ванільно-
го цукру, 270–280 г борошна, 2,5 ст. л. (з чубком) 
темного какао, 0,5 ч. л. розпушувача, дрібка солі, 
цедра половини апельсина (за бажанням).

Приготування. Яйце злегка збити з цукром, 
додати олію, ванільний цукор, цедру, какао, м’яке 
масло, сіль, перемішати до однорідності, поступо-
во підсипати просіяне борошно з розпушувачем 
і замісити м’яке еластичне тісто. Поділити його 
приблизно на 15 шматочків, з кожної сформува-
ти ковбаску (не розкачувати) у вигляді шишки, 
гострим ножем по діагоналі зробити неглибокі 
надрізи, щоб вийшли ромби. Випікати в заздале-
гідь розігрітій духовці за температури 180 граду-
сів упродовж 12 хвилин (10–15 хвилин залежно 
від духовки). Печиво виходить всередині м’яке, 
якщо не перетримати. Присипати пудрою у верти-
кальному положені (так краще буде видно контур, 
шишки матимуть більш реалістичний вигляд). n

Фото із сайту mandarynka.com.ua.

Фото із фейсбук-сторінки Тетяни ПЕТРИШИНОЇ.

Фото із сайту youtube.com.

Фото із сайту zhyttia.com.ua.

 n Увага, вікторина!

Коли москаль каже 
«сухо», то, певно, 
буде по вуха...

... та ще й замочишся. Скільки разів 
у нашому конкурсі ми висловлювали 
захоплення глибокою мудрістю нашого 
народу, яка передалася у прислів’ях 
і приказках. І цього разу аплодуємо. 
Навіть за, здавалося б, мирних часів 
українець переказував із вуст в уста 
українцеві: «З москалем дружи, 
а камінь за пазухою держи». Хоч наші 
сусіди, як бачимо, завжди тримали 
за пазухою і в душі не камінь, а соки-
ри, гармати і ракети

Грицько ГАРБУЗ

Д
рузі, сьогодні ми підбиваємо підсумки двох останніх ту-
рів нашої інтелектуальної вікторини у 2022 році. Завдяки 
вашому світлому розуму і вмінню отримувати підказки від 

Дядька Гугла ви заробили 5100 гривень для наших доблесних 
Збройних сил. Дякуємо! А допомагала цього разу нам із жереб-
куванням під час визначення переможців чарівна, загадкова 
і поетична Ші Мур (натисніть volyn.com.ua – і пориньте у її 
світ!). 

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ-33»
Предмет, який ми сьогодні заховали, використовується у 

популярному зимовому виді спорту і в приказці про одяг на на-
шому тілі, також у прислів’ях про москалів і один небезпечний 
предмет, асоціюється із часом і Н2О, розпізнати його можна, 
якщо поєднати місії відомої черепахи і одного з апостолів, а 
ще – коли дивитися на працю одного персонажа, який хотів 
бути безсмертним...

Що за предмет захований у гранатобузі?
Слово-відповідь «Камінь» (от чому ми з нього сьогодні і 

почали) отримали від 5 наших учасників, але, згідно із жереб-
куванням, переможцями туру стали: Юлія Кузьміна із міста 
Дніпра і Віта Бобко із села Затурці Володимирського ра-
йону Волині.

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ-34»
У світі кажуть: «Хочеш втратити друга – позич йому (або у 

нього) грошей». Один із найвідоміших у світі журналістів од-
ного разу виручив на 30 днів свого близького приятеля на 
500 доларів. Той клявся-божився, що обов’язково віддасть, 
лише одна причина може цьому завадити... Ця обставина і зму-
сила журналіста через зазначений проміжок часу взятися за 
статтю, оскільки друг не дотримав слова і став уникати зустрічі.

Назва якої газетної рубрики захована у гранатобузі?
Слово-відповідь «Некролог» (після того, як друг всесвітньо 

відомого письменника і журналіста Марка Твена Гаррі Дьюмен 
не віддав йому через місяць позичених грошей, той опублікував 
у газеті його некролог) надійшло від 6 наших учасників, але же-
реб назвав переможцями двох Сергіїв: Белого – із міста Вин-
ники Львівської області і Ковальчука – із Хмельницького.

Гучне «Віват!» інтелектуальним волонтерам! І до зустрі-
чі у 2023 році – році нашої Перемоги над кровопивцею пу-
тіним! n

ууу

Та й не одн
особливим
місяця рок
похвалити
своїх найб
і шинку, і с
святковий
різноманіт
вертали ув
рідних сма

ЗАКУСОЧ
Завиване

огірком – сок
Інгредієн

1 свіжий огіро
смаку.

Приготув
ревцю, видал
на обробну до
відбити злегк
класти його н
час відставит
тертці, висип
шити обріза

го

умки двох останніх ту-
и у 2022 році. Завдяки 
тримувати підказки від 
для наших доблесних

І виглядає бомбезно, і суперсмачно!

 n Усміхніться!
Вчителька біології доводить учням шкоду алкоголю. Бере 

черв’яка, кидає в стакан зі спиртом – той здох. Кидає черв’яка в 
склянку з водою – той живе.

– Діти, який висновок з цього можна зробити?
Вовочка піднімає руку:

– Якщо пити спирт, то глистів не буде!

Дорогі батьки, прохання під час онлайн-уроків не ходити на 
задньому фоні в трусах із пивом і не коментувати навчання. З 
повагою – вчителі.

 
Ніколи не смійся з рома, що їде на велосипеді. Це може 

бути твій велосипед.

р

?

Підписуйтесь на наш Telegram-канал Рецепти Кухня
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« Учасниками конкурсу стали 
більше 1600 митців та 
колективів. »

 n Знай наших!

Слова з цього милозвучного твору 
«Не хочу гніву я і крові, не хочу сліз 
свого Дніпра…», які автор написав 
ще на зорі Незалежності, сьогодні 
називають пророчими… А перше 
місце йому нещодавно виспівав 
на Міжнародному благодійному 
багатожанровому двотуровому 
українсько-французькому 
фестивалі-конкурсі мистецтв  
«GOLDEN AUTUMN 2022» народний 
аматорський ансамбль народної 
пісні «Горохівчанка» Горохівського 
народного дому «Просвіта»

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

«СПІВАЛИ, А СЕРЦЯ ПЛАКАЛИ 
ВІД ЗВІСТКИ ПРО ВІЙНУ»

Зазвичай волиняни звикли бачити «Го-
рохівчанку» на сцені неймовірно життєра-
дісним колективом, який найгарнішими піс-
нями оспівував рідну Горохівщину, Волинь і 
Україну. Самобутньою мистецькою окрасою 
краю її свого часу вимріяв і заснував пісен-
ний побратим Степана Кривенького Мико-
ла Гриб, якого за прегарний голос волиняни 
назвали соловейком. На жаль, пісняр теж 
дуже рано відійшов у Вічність.

Чотири роки тому ексочільниця Горо-
хівськоговідділу культури Діна Колесник 
ввірила співоче дітище пана Миколи ви-
пускниці Львівської національної музичної 
академії імені Миколи Лисенка й новоспе-
ченій художній керівниці Городищенського 
народного дому «Просвіта» Софії Заліпі – і 
не помилилася. Хористи різного віку зустрі-
ли юну очільницю з традиційною горохів-
ською привітністю. Вона ж досі шанобливо 
дослухається до порад колег-професіоналів 
і дарує частинку свого натхнення кожному й 
усім пісням, які пропонує для виконання.

Коли в Україні почалася війна, «Го-
рохівчанка» зібралася на позачергову 
репетицію, щоб порадитися, як зробити 
дошкульною зброєю проти ворога своє 
духовне ремесло. Свою віру в перемогу 
над російськими загарбниками вирішила 
засвідчити відеозаписом пісні горохівчани-
на, заслуженого працівника культури Украї-
ни, почесного громадянина Волині Степана 

Кривенького, автора піс-
н і - г і м н у  В о л и н і 

«Чого ти хочеш, 
Україно?».

– Слова в 
ній настіль-

к и  з в о -
рушливі, 
що навіть 
у мирний 
час ми 
с п і в а -
ли їх зі 

сльозами 
щастя, а з 
початком 

в і й н и 
в о н и 

н і б и 
з а -

звучали новим, пророчо-переможним зміс-
том, – прокоментувала ту репетицію Софія 
Заліпа.

«НА ЗАРОБІТКАХ МИ НАВІТЬ 
У СНАХ БАЧИЛИ СЕБЕ НА СЦЕНІ»

Кілька тижнів тому пані Софія разом із 
подругою й колегою по роботі, методисткою 
з вокально-хорового жанру НД «Просвіта» 
Іванною Шлапак вирішили провести свої від-
пустки на заробітках у сусідній Польщі. Чесно 
кажучи, важко уявити за контейнером із цибу-
лею двох сценічних вродливиць, яким земля-
ки повсякчас аплодують як  чарівним ведучим 
і виконавицям улюблених пісень.

– Еге ж, і я так казав. Не вистачало нам 
цього місяця Софії й Іванни на тематичних 
заходах, але розуміємо, що фінансове ста-
новище зараз у кожного бажає бути кращим. 

Радію, що днями вони будуть уже вдома, – ці-
нує творчу працю горохівських піснярок на-
чальник відділу культури Горохівської міської 
ради Олександр Шепшелей.

– Та то руки перебирали цибулю, а ми 
думками й душею були в Горохові, – щебетали 
мені заробітчанки в один голос по телефону.

А одного вечора, гортаючи під час від-
починку стрічку новин у соціальних мере-
жах, Софія звернула увагу на оголошення 
про міжнародний українсько-французький 
пісенний онлайн-конкурс «GOLDEN AUTUMN 
2022» і відразу вирішила надіслати на суд 
журі відеозапис із піснею «Чого ти хочеш, 
Україно?».

У ДУШІ ПЛЕКАЛА МРІЮ 
ПРО ПІСЕННУ ПЕРЕМОГУ

– А чому ні? Я знаю, що працюю із ко-
лективом професіоналів. Музичний супро-
від пісні теж на високому рівні здійснили 
викладачі Горохівської музичної школи Ігор 
Касько, Богдан Шепшелей і акомпаніатор 
НД «Просвіта» Олександр Навроцький. Єди-
не, чим переймалася, то тим, що, на відміну 
від усіх інших колективів, ми співали в бу-
денному одязі, – ділилася думками Софія 
Заліпа.

Однак журі, в складі якого були відомі 
французькі й українські артисти, хореогра-
фи, художники, цього разу на костюми не 
зважало. Натомість і їм, напевне, теж хоті-
лося безкінечно слухати у виконанні митців, 
які зачаровують щирістю, прості й щирі сло-
ва пісні про мрію України та й усього світу:

Я хочу, щоб росла пшениця,
Я хочу пісні солов’я,
Щоб хлібом пахнула світлиця,
Щоб миром сіялась земля.
До слова, учасниками конкурсу стали 

більше 1600 митців та колективів з Украї-
ни, Франції, Польщі, Молдови, Вірменії, 
Литви, Грузії, Нідерландів...

За зайняте перше місце в номінації 
«Вокальний жанр (хоровий спів) народний 
аматорський ансамбль народної пісні «Го-
рохівчанка» і художню керівницю колекти-
ву Софію Заліпу нагороджено дипломами.  
Частину коштів ініціатори конкурсу ФОП 
Шадловський О. О. і громадська органі-
зація Worlds Angels Ftstivals перекажуть на 
потреби ЗСУ. 
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Народний аматорський ансамбль народної пісні «Горохівчанка» минулоріч на фестивалі, 
присвяченому 80-річчю Степана Кривенького.

Софія Заліпа живе рідною піснею.

Фото із особистого архіву  Софії ЗАЛІПИ.
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передплатні індекси:
30000, 60306 (для читачів Волинської обл.), 

97847 (для читачів Рівненської обл.), 
61136 (для читачів інших областей).

Тижневик

Тижневик

Місячник

Газета

volyn.com.ua

ТАК ніхто

не КОХАВВВ

ГА З Е Т А
на вих ідні

Цікава передплатні індекси:
60304, 60306 (для читачів Волинської обл.),

60312 (для читачів Рівненської обл.),
60307 (для читачів інших областей).

передплатні індекси:
86771(для читачів Волинської області), 

60779 (для читачів інших областей).

Малюнок Юрія ЖУРАВЛЯ.

Вистоїмо.
Переможемо.

Все буде Україна!
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Європейська перемога 
пісні Cтепана Кривенького 
«Чого ти хочеш, Україно?» 

 n Фотофакт

А в різдвяній шопці... 

Бандера і Байден
Незвичний вертеп з’явився 
на Львівщині у Державному 
історико-культурному 
заповіднику «Нагуєвичі» біля 
літературного музею

Лія ЛІС

І 
хоч зазвичай вертеп зображає 
біблійну сцену народження Ісуса 
Христа, у різдвяних виставах ре-

лігійна тематика п’єси нерідко пе-
реростала в світську. Туди залучали 
і реальних персонажів того часу, коли 
відбувався вертеп. Тому й не див-
но, що цьогоріч серед традиційних 
біблійних героїв у різдвяній шопці 
в Нагуєвичах можна побачити 
і фігури трьох гуцулів, прези-
дента США Джо Байдена та 
національного Героя Украї-
ни Степана Бандери. n

Якщо нас надихають такі герої – точно переможемо!
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Фото із сайту unn.com.ua.
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